

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 102/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2025

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS - PI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça das Vitórias, Nº 35, Bairro: Centro, CEP: 64.500-000, na cidade de Oeiras - PI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.553.937/0001-70, por meio de sua **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2025**, processo administrativo nº 102/2025, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA USO EM SAÚDE, COMPREENDENDO ITENS UTILIZADOS NA PREVENÇÃO, DIAGNÓSTICO, TRATAMENTO, REABILITAÇÃO E DEMAIS ATIVIDADES DE ATENÇÃO À SAÚDE**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 062/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA						
CNPJ: 19.086.670/0001-09						
ENDEREÇO: Rua Dom Bosco, 3201, Bairro Samapi, Teresina-PI, CEP: 64058-040						
REPRESENTANTE: CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA CPF: 022.660.683-00						
E-MAIL: licitacao.dicorel@gmail.com TEL.: (86) 3231-5885						
LOTE 01 - FARMACIA BASICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	AAS 100 MG - CPM.	200000	COMP	EUROFARMA	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
2	ACEBROFILINA 10MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML	1000	FRA	EMS	R\$ 12,41	R\$ 12.410,00
3	ACEBROFILINA 5MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML	1000	FRA	EMS	R\$ 10,39	R\$ 10.390,00
4	ACICLOVIR 200MG - CPM.	15000	COMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
5	ACICLOVIR CREME 10MG	1200	BISN	CIMED	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00
6	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML 30ML	500	FRA	NATULAB	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
7	ACIDO FÓLICO 5MG - CPM.	200000	COMP	EMS	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
8	ALBENDAZOL 400MG - CPM.	40000	COMP	PRATI	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00

9	ALBENDAZOL SUSP., 40 MG/M L, FRC. C/ 10ML	1500	FRA	PRATI	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
11	AMBROXOL 30MG ADULTO- FRC. 100 ML	2000	FRA	EMS	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
12	AMBROXOL 15M G PEDIÁTRICO-FRC. 100 ML	2000	FRA	EMS	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
13	AMINOFILINA 100MG - CPM.	3000	COMP	HIPOLABOR	R\$ 3,93	R\$ 11.790,00
14	AMIODARONA 100 MG - CPM.	3000	COMP	RANBAXY	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
15	AMIODARONA 200 MG - CPM.	3000	COMP	RANBAXY	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
16	AMOXICILINA 250MG/5 ML C/60ML, SUSP. ORAL	2500	FRA	PRATI	R\$ 4,74	R\$ 11.850,00
17	AMOXICILINA 500MG - CPM.	300000	COMP	PRATI	R\$ 0,33	R\$ 99.000,00
18	AMPICILINA 250MG C/60ML, SUSP. ORAL	500	FRA	PRATI	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
19	AMPICILINA 500 MG - CPM.	75000	COMP	EMS	R\$ 0,77	R\$ 57.750,00
20	ANLODIPINO 10MG - CPM.	100000	COMP	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
21	ANLODIPINO 5MG - CPM.	100000	COMP	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
22	ATENOLOL 100MG - CPM.	100000	COMP	MULTILAB	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00
23	ATENOLOL 25MG - CPM.	100000	COMP	MULTILAB	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
25	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 600MG	1000	FRA	PHARLAB	R\$ 9,83	R\$ 9.830,00
26	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 900MG	1000	FRA	PHARLAB	R\$ 13,68	R\$ 13.680,00
27	AZITROMICINA 1G - CPM.	200	COMP	GERMED	R\$ 18,82	R\$ 3.764,00
28	AZITROMICINA 500 MG - CPM.	35000	COMP	PHARLAB	R\$ 1,13	R\$ 39.550,00
30	BROMETRO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML, FRC. C/ 20ML, SOL. INALATÓRIA - FRC.	500	FRA	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,66	R\$ 830,00
32	CAPTOPRIL 25MG - CPM.	1000000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 40.000,00
33	CARBONATO DE CALCIO 500MG - CPM.	25000	COMP	LAPON	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00

34	CARBONATO DE LÍCIO 300MG - CPM.	15000	COMP	HIPOLABOR	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
36	CARVEDILOL CPR 25MG	35000	COMP	EMS	R\$ 0,19	R\$ 6.650,00
37	CARVERDILOL 12,50 MG - CPM.	35000	COMP	EMS	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00
38	CARVERDILOL 3,125 MG - CPM.	35000	COMP	EMS	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00
40	CEFALEXINA 500MG	45000	CAPS	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	R\$ 0,70	R\$ 31.500,00
41	CEFALEXINA 250MG/5M L, SUSP. ORAL, FRC. C/ 60ML.	1200	FRASCO	TEUTO	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
44	CIMETIDINA 200MG - CPM.	20000	COMP	TEUTO	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
45	CIPROFLOXACINO 500MG CPM.	45000	COMP	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 9.450,00
48	COMPLEXO B GOTAS 20ML	1000	FRA	BELFAR	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
49	COMPLEXO B XPE 100ML	1500	FRA	EMS	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
51	DEXAMETASONA ELX 100ML	2000	FRA	FARMACE	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
52	DEXCLO+BETAMETASONA XPE 120ML	500	FRA	CIMED	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
53	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/100ML	1000	FRA	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
58	DIGOXINA 0,25MG - CPM.	100150	COMP	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 30.045,00
59	DIMETICONA 75MG/ML, SUSP. ORAL, GOTAS, FRC. C/20ML	2800	FRA	NATULAB	R\$ 1,89	R\$ 5.292,00
60	DIPIRONA SÓDICA, 50MG/ML, SOL. ORAL 10ML	13000	FRA	PRATI	R\$ 1,48	R\$ 19.240,00
63	ENALAPRIL 20MG - CPM.	130000	COMP	TEUTO	R\$ 0,09	R\$ 11.700,00
66	ESPIRONOLACTONA 25MG CPM.	15000	COMP	GERMED	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
67	ESPIRONOLACTONA 50MG CPM.	15000	COMP	GERMED	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00
69	ETINILESTRADIOL - CICLO21 - CPM.	165000	COMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,46	R\$ 75.900,00
70	FLUCONAZOL 150MG	55000	COMP	VITAMEDIC	R\$ 0,68	R\$ 37.400,00
71	FLUCONAZOL 200MG - 100ML - FRA.	300	FRA	HALEX	R\$ 10,01	R\$ 3.003,00
72	FUROSEMIDA 40MG - CPM.	85000	COMP	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 7.650,00

73	GLIBENCLAMIDA 5 MG - CPM.	500000	COMP	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 25.000,00
74	GLICERINA 12%, FRC. C/ 500ML, C/DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO- FRC..	600	FRA	FARMACE	R\$ 15,38	R\$ 9.228,00
75	GLIMEPIRIDA 4MG - CPM.	15000	COMP	CIMED	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
76	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - CPM..	1200000	COMP	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 60.000,00
78	HIOSC COMPOSTA CPR 10MG+250MG	45000	COMP	COSMED	R\$ 0,34	R\$ 15.300,00
80	IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML, GOTAS, FRC. C/30ML.	3800	FRA	BRAINFARMA	R\$ 3,20	R\$ 12.160,00
81	IBUPROFENO 300MG - CPM.	65000	COMP	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 7.800,00
82	IBUPROFENO 600MG - CPM.	65000	COMP	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 13.000,00
83	ISOSSORBIDA CPR 40MG	3000	COMP	ACHÉ	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
85	KOLLAGENASE C/CLORAF POM 30G	500	BISN	CRISTÁLIA	R\$ 20,01	R\$ 10.005,00
89	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200+50 MG - CPM.	6000	COMP	ROCHE	R\$ 2,97	R\$ 17.820,00
96	MEBENDAZOL 20MG/ML- SOL. ORAL-FRC. 30 ML	1500	FRA	BELFAR	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
98	METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG - CPM.	800000	COMP	GERMED	R\$ 0,19	R\$ 152.000,00
99	METFORMINA (CLORIDRATO) 500MG - CPM.	800000	COMP	GERMED	R\$ 0,17	R\$ 136.000,00
100	METILDOPA, 250 MG - CPM.	45000	COMP	EMS	R\$ 0,58	R\$ 26.100,00
102	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL	2500	FRA	CIMED	R\$ 2,16	R\$ 5.400,00
106	METRONIDAZOL 500MG/5 G, CREME VAG., BNG C/ 50G, C/ APLICADOR	9000	FRA	TEUTO	R\$ 9,52	R\$ 85.680,00
108	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAG., BNG C/ 80G - BNG	3000	BISN	GEOLAB	R\$ 11,82	R\$ 35.460,00
109	MOMETASONA 50MCG SUSP 9ML	100	CPR	COSMED	R\$ 43,47	R\$ 4.347,00
110	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI, BNG C/10G	5000	BISN	BRAINFARMA	R\$ 3,43	R\$ 17.150,00

111	NIFEDIPINO 10MG - CPM.	75000	COMP	BRAINFARMA	R\$ 0,14	R\$ 10.500,00
113	NIMESULIDA 50MG DE 15ML GOTAS	1400	FRA	TEUTO	R\$ 2,25	R\$ 3.150,00
114	NIMESULIDA 100MG - CPM.	55000	COMP	MULTILAB	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00
118	NORETISTERONA 0,35MG CPM.	12000	COMP	BIOLAB	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00
119	NORFLOXACINO 400MG - CPM.	800	COMP	GERMED	R\$ 0,74	R\$ 592,00
120	ÓLEO MINERAL, FRC. C/ 100ML - FRC.	950	FRA	RIOQUIMICA	R\$ 4,75	R\$ 4.512,50
121	OMEPRAZOL 20MG - CPS	145000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 17.400,00
122	OMEPRAZOL 40MG - CPS	25000	COMP	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
126	POLIVITAMINA LIQ. 100ML	3000	FRA	NATULAB	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
127	PREDNISOLONA 3MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 60ML	500	FRA	VITAMEDIC	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00
128	PREDNISONA 20MG - CPM.	65000	COMP	HIPOLABOR	R\$ 0,27	R\$ 17.550,00
129	PREDNISONA 5MG - CPM.	65000	COMP	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 5.200,00
130	PROMETAZINA 25MG - CPM.	55000	COMP	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 11.550,00
131	PROPANOLOL 40MG - CPM.	400000	COMP	BRAINFARMA	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
132	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	60000	SACHÊ	NATULAB	R\$ 1,30	R\$ 78.000,00
134	SALBUTAMOL 100MG SPRAY	70	FRA	GLENMARK	R\$ 18,41	R\$ 1.288,70
135	SARCOMYCES CEREVISIAE, 50 MILHÕES/ML, FRC. C/ 5ML - FRC..	2000	FRA	INFAN	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
136	SARCOMYCES CEREVISIAE, 100 MILHÕES/ML, FRC. C/ 5ML - FRC..	2000	FRA	INFAN	R\$ 7,29	R\$ 14.580,00
137	SECNIDAZOL 1G - CPM.	45000	COMP	GLOBO	R\$ 1,37	R\$ 61.650,00
138	SINVASTATINA 10MG - CPM.	95000	COMP	GLOBO	R\$ 0,11	R\$ 10.450,00
139	SINVASTATINA 20MG - CPM.	95000	COMP	GLOBO	R\$ 0,11	R\$ 10.450,00
140	SINVASTATINA 40MG - CPM.	95000	COMP	GLOBO	R\$ 0,20	R\$ 19.000,00

142	SULFADIAZINA DEPRATA 400GR	120	POTE	CRISTÁLIA	R\$ 55,31	R\$ 6.637,20
143	SULFAMET+TRIM CPR 400MG+80MG	95000	COMP	PRATI	R\$ 0,27	R\$ 25.650,00
144	SULFAMET+TRIM SUSP 100ML	3000	FRA	VITAMEDIC	R\$ 5,53	R\$ 16.590,00
145	SULFATO FERROSO 40MG - CPM.	400000	COMP	NATULAB	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00
147	SULFATO FERROSO XPE 25MG/ML, FRC. C/100ML	1300	FRA	NATULAB	R\$ 3,90	R\$ 5.070,00
148	TENOXICAN 20MG - CPM.	5000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 1.820.231,40
LOTE 03 - INJETÁVEIS						
ITEM		QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
245	ACIDO TRANEXÂMICO, 50MG/ML, 5ML - AMP.	3000	AMP	FRESENIUS	R\$ 5,54	R\$ 16.620,00
246	ADRENALINA - AMP.	5000	AMP	HYPOFARMA	R\$ 1,11	R\$ 5.550,00
248	AGUA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP.	8000	AMP	FARMACE	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
249	AMINOFILINA AMP 240 MG 10ML- AMP.	2500	AMP	FARMACE	R\$ 2,93	R\$ 7.325,00
251	AMPICILINA 1G C/DILUENTE INJ. - FRA-AMP.	2000	FRA	TEUTO	R\$ 6,28	R\$ 12.560,00
252	AMPICILINA 500MG - FRA- AMP.	2000	FRA	TEUTO	R\$ 5,69	R\$ 11.380,00
253	ATROPINA 0,5MG - AMP.	3000	AMP	BLAU	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
254	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ..	6000	FRA-AMP	TEUTO	R\$ 7,39	R\$ 44.340,00
257	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	3000	AMP	SAMTEC	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
258	BROMOPRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML	6000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
260	CEFTRIAXONA 1G IV INJ., S/DILUENTE - FRA-AMP.	2000	FRA-AMP	EUGIA	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00
261	CIMETIDINA 300MG - INJ. 2ML	4000	AMP	TEUTO	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
262	CIPROFLOXACINA 200MG	1000	BOLSA	BEKER	R\$ 12,34	R\$ 12.340,00

263	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML- AMP.	3000	AMP	SAMTEC	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
264	CLORETO DE SÓDIO 10%, AMP. C/ 10ML	3000	AMP	FARMACE	R\$ 0,29	R\$ 870,00
265	COMPLEXO B 2ML INJ. - AMP.	10000	AMP	HYPOFARMA	R\$ 1,56	R\$ 15.600,00
266	DESLANOSÍDEO 0,2MG/M L, SOL. INJ. - AMP.	3000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00
267	DEXAMETASONA 4MG/M L, 2,5ML- AMP.	10000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00
269	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML INJ. - AMP.	12000	AMP	TEUTO	R\$ 0,82	R\$ 9.840,00
271	DOPAMINA 50MG, AMP. C/ 10ML	1500	AMP	TEUTO	R\$ 5,46	R\$ 8.190,00
273	ENOXAPARINA 40MG	1000	AMP	VIATRIS	R\$ 20,39	R\$ 20.390,00
275	ENOXAPARINA 80MG	1000	AMP	VIATRIS	R\$ 54,41	R\$ 54.410,00
276	ETILEFRINA 10MG/ML - AMP.	2000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
277	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML - AMP.	6000	AMP	TEUTO	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
278	GENTAMICINA 20MG/1ML AMP.	3000	AMP	FRESENIUS	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
279	GENTAMICINA 40MG/1ML AMP.	3000	AMP	FRESENIUS	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00
280	GENTAMICINA 80MG/2ML AMP.	3000	AMP	FRESENIUS	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00
281	GLICOSE 25%, 10ML - AMP.	2000	AMP	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
282	GLICOSE 50%, 10ML - AMP.	2000	AMP	FARMACE	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
284	HEPARINA 0,25ML - AMP.	1000	AMP	CRISTÁLIA	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00
286	HIDRALAZINA 20 MG/ML AMP.	2000	AMP	CRISTÁLIA	R\$ 8,72	R\$ 17.440,00
288	HIDROCORTIZONA, 100 MG - FRA-AMP.	2000	FRA-AMP	BLAU	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00
289	HIOSCINA + DIPIRONA 4MG + 500MG/ML, AMP. C/ 5ML - AMP.	4000	AMP	HYPOFARMA	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00
290	HIOSCINA 20MG - 1ML - AMP.	3000	AMP	COSMED	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
292	INSULINA LANTUS GLARGINA 100UI 10ML	50	UND	BIOMM	R\$ 88,01	R\$ 4.400,50
293	INSULINA HUMANA NOVORAPID PENFIL 3ML	50	UND	NOVO NORDISK	R\$ 81,49	R\$ 4.074,50

294	IODETO DE POTASSIO 100ML	1500	FRA	SOBRAL	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00
295	LIDOCAÍNA 20MG/ML, C/ ADRENALINA, 20ML - FRC.	1000	FRA	DFL	R\$ 6,93	R\$ 6.930,00
297	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, AMP. C/ 1ML	2000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
298	METILPREDNISOLONA 125MG AMP.	1000	AMP	FRESENIUS	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
299	METILPREDNISOLONA 500MG AMP.	1000	AMP	FRESENIUS	R\$ 56,01	R\$ 56.010,00
300	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - ML - AMP.	3000	AMP	FARMACE	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
302	BUPIVACAÍNA+GLICOSEC/100AP X 4ML	800	FRA	HIPOLABOR	R\$ 5,59	R\$ 4.472,00
303	NEOCAÍNA 0,5% C/V 20ML FRA	800	FRA	CRISTÁLIA	R\$ 35,69	R\$ 28.552,00
304	NEOCAÍNA 0,5% S/V 20ML FRA	800	FRA	CRISTÁLIA	R\$ 32,65	R\$ 26.120,00
305	NEOCAÍNA 0,75% C/V 20ML FRA	800	FRA	CRISTÁLIA	R\$ 52,49	R\$ 41.992,00
306	NEOCAÍNA 0,75% S/V 20ML FRA	800	FRA	CRISTÁLIA	R\$ 52,49	R\$ 41.992,00
307	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML 1ML - AMP.	3000	FRA	BLAU	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
308	NOREPINEFRINA 8MG 4ML - AMP.	1000	AMP	HYPOFARMA	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
309	OMEPRAZOL, 40MG INJ - FRC.- AMP.	2000	FRA-AMP	BLAU	R\$ 11,75	R\$ 23.500,00
312	PROMETAZINA 25MG, AMP. C/ 2ML	3000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,29	R\$ 12.870,00
313	SOL. DE MANITOL 20% 250ML	1000	FRA	FRESENIUS	R\$ 10,64	R\$ 10.640,00
314	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	6000	FRA	FRESENIUS	R\$ 5,45	R\$ 32.700,00
315	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	6000	FRA	FRESENIUS	R\$ 5,62	R\$ 33.720,00
316	SOL. FISIOLÓGICO 0,9%, 500ML	6000	FRA	FRESENIUS	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00
317	SORO GLICOSIFIOLÓGICO 500ML	2000	FRA	EQUIPLEX	R\$ 8,34	R\$ 16.680,00
318	SOL. GLICOSADO 5%, 100ML	3000	FRA	FARMACE	R\$ 5,62	R\$ 16.860,00
319	SOL. GLICOSADO 5%, 250ML	3000	FRA	FARMACE	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
320	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	3000	FRA	FARMACE	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00

322	TENOXICAN 20MG - AMP.	1500	FRA-AMP	CRISTÁLIA	R\$ 10,25	R\$ 15.375,00
323	TENOXICAN 40MG - AMP.	1500	FRA-AMP	CRISTÁLIA	R\$ 14,09	R\$ 21.135,00
325	VITAMINA C 5G, AMP. C/ 5ML	10000	AMP	FARMACE	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00
326	NORETIST + ESTRADIOL INJ 50MG+5MG	1000	AMP	CIFARMA	R\$ 12,81	R\$ 12.810,00
327	ONDANSETRONA INJ 2MG/ML 4ML	1000	AMP	HYPOFARMA	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 886.723,00
LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM		QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
328	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	1000	PCT	ESTÍLO	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00
329	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA PCT 20 UNID.	1000	PCT	CONFORT	R\$ 15,83	R\$ 15.830,00
330	AFASTADOR FARABEU ADULTO (13 X 125 MM) P/USO GERAL.	100	UND	GOLGRAN	R\$ 38,41	R\$ 3.841,00
331	AFASTADOR FARABEU INFANTIL (10 X 120 MM) P/USO GERAL	100	UND	GOLGRAN	R\$ 38,41	R\$ 3.841,00
332	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	1000	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 7,55	R\$ 7.550,00
333	AGULHA DESCART. 13X4,5	55000	UND	DESCARPACK	R\$ 0,10	R\$ 5.500,00
334	AGULHA DESCART. 25X06	55000	UND	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00
335	AGULHA DESCART. 25X07	55000	UND	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00
336	AGULHA DESCART. 25X08	55000	UND	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00
337	AGULHA DESCART. 30X07	55000	UND	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00
338	AGULHA DESCART. 30X08	55000	UND	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00
339	AGULHA DESCART. 40X12	55000	UND	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00
340	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML	5000	LTR	LIMA & PERGHER	R\$ 7,82	R\$ 39.100,00
341	ÁLCOOL GEL 500G	5000	FRA	SAFRA	R\$ 7,09	R\$ 35.450,00

342	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/12 RLS	200	DUZ	TEXTIL	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00
343	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12 RLS	200	DUZ	TEXTIL	R\$ 11,06	R\$ 2.212,00
344	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/12 RLS	200	DUZ	TEXTIL	R\$ 25,19	R\$ 5.038,00
345	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M C/12 RLS	500	DUZ	TEXTIL	R\$ 32,66	R\$ 16.330,00
346	ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 71,42	R\$ 3.571,00
347	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 50,18	R\$ 2.509,00
348	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 50,18	R\$ 2.509,00
349	ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 50,18	R\$ 2.509,00
350	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 50,18	R\$ 2.509,00
351	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	1000	RLO	CREMER	R\$ 17,86	R\$ 17.860,00
352	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	600	UND	CRAL	R\$ 5,63	R\$ 3.378,00
353	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	600	UND	CRAL	R\$ 6,95	R\$ 4.170,00
354	APARELHO DE PRESSÃO C/ BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	150	UND	CBEMED	R\$ 84,33	R\$ 12.649,50
355	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO OBESO	150	UND	UNITEC	R\$ 139,22	R\$ 20.883,00
356	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO	150	UND	CBEMED	R\$ 101,62	R\$ 15.243,00
357	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CXA C/20 RLS	100	CXA	CREMER	R\$ 65,38	R\$ 6.538,00

358	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS	100	CXA	CREMER	R\$ 109,34	R\$ 10.934,00
359	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	100	CXA	CREMER	R\$ 112,14	R\$ 11.214,00
360	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CXA C/20 RLS	100	CXA	CREMER	R\$ 169,93	R\$ 16.993,00
361	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	3000	DUZ	FLEX	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
362	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	3000	DUZ	FLEX	R\$ 7,25	R\$ 21.750,00
363	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	3000	DUZ	FLEX	R\$ 9,67	R\$ 29.010,00
364	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	3000	DUZ	FLEX	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00
365	AVENTAL MANGA LONGA 30G C/10	1000	PCT	WINNING	R\$ 23,21	R\$ 23.210,00
366	BANDAGEM ANTISEPTICA P/COLETA DE SANGUE CXA C/500 UNID.	1000	CXA	AMP	R\$19,37	R\$ 19.370,00
367	BARBEADOR PLÁSTICO DESCART. C/LÂMINA DUPLA P/TRICOTOMIA	3000	UND	BIC	R\$ 5,29	R\$ 15.870,00
368	BOLSA P/COLOSTOMIA PCT C/10 UNID.	200	PCT	MARK MED	R\$ 11,05	R\$ 2.210,00

369	CABO P/BISTURI N.º 3 INOX 13 CM P/LAMINAS N.º 10 A 17.	100	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
370	CABO P/BISTURI N.º 4 INOX 14 CM P/LAMINAS N.º 18 A 36.	100	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 11,78	R\$ 1.178,00
371	CAIXA PORTA LAMINAS	3000	UND	DESKARPLAS	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
372	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PCT C/50 UNID.	500	UND	CREMER	R\$ 60,44	R\$ 30.220,00
373	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	500	PCT	CREMER	R\$ 60,57	R\$ 30.285,00
374	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 6,5 DESCARTÁVEL	500	UND	MEDIX	R\$ 20,81	R\$ 10.405,00
375	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 7,0 DESCARTÁVEL	500	UND	MEDIX	R\$ 20,81	R\$ 10.405,00
376	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 7,5 DESCARTÁVEL	500	UND	MEDIX	R\$ 20,81	R\$ 10.405,00
377	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 8,0 DESCARTÁVEL	500	UND	MEDIX	R\$ 20,81	R\$ 10.405,00
378	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 8,5 DESCARTÁVEL	500	UND	MEDIX	R\$ 20,81	R\$ 10.405,00
379	CÂNULA P/TRAQUEOSTOMIA C/CUFF Nº 9,0 DESCARTÁVEL	500	UND	MEDIX	R\$ 20,81	R\$ 10.405,00
380	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC	500	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
381	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC	500	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
382	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC	500	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
383	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC	500	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00

384	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	6000	UND	MEDIX	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
385	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	6000	UND	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 5.820,00
386	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	6000	UND	MEDIX	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
387	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	6000	UND	MEDIX	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00
388	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	6000	UND	MEDIX	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00
389	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	8000	UND	MEDIX	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00
390	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	1200	UND	CPL	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
391	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 117,17	R\$ 5.858,50
392	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 115,22	R\$ 5.761,00
393	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 115,22	R\$ 5.761,00
394	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 117,17	R\$ 5.858,50
395	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 117,17	R\$ 5.858,50
396	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 115,22	R\$ 5.761,00
397	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 115,22	R\$ 5.761,00
398	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 117,17	R\$ 5.858,50

399	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 115,22	R\$ 5.761,00
400	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE	R\$ 117,17	R\$ 5.858,50
401	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	5000	UND	KOLPLAST	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
402	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1LT	600	FRA	VIC PHARMA	R\$ 24,81	R\$ 14.886,00
403	COBERTURA ÓBITO TAM. GRANDE	200	UND	RESGATE	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
404	COBERTURA ÓBITO TAM. MÉDIO.	200	UND	RESGATE	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
405	COBERTURA ÓBITO TAM. PEQ.	200	UND	RESGATE	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
406	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	500	UND	M. SÓ	R\$ 15,72	R\$ 7.860,00
407	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	500	UND	M. SÓ	R\$ 15,72	R\$ 7.860,00
408	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	500	UND	M. SÓ	R\$ 15,72	R\$ 7.860,00
409	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	2000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,61	R\$ 9.220,00
410	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	2000	UND	MEDI HOUSE	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
411	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	2000	UND	MEDI HOUSE	R\$ 6,57	R\$ 13.140,00
412	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	2000	UND	MEDI HOUSE	R\$ 8,81	R\$ 17.620,00
413	COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	10000	UND	J.PROLAB	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00

414	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01 - CABO P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 - LAMINA 95 MM CURVA N.º 1 INFANTIL 01 - LAMINA 115 MM CURVA N.º 2 JUVENIL 01 - LAMINA 135 MM CURVA N.º 3 ADULTO 01 - ESTOJO EM COURO P/O CONJUNTO	6	UND	MIKATOS	R\$1.520,17	R\$ 9.121,02
415	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM	500	UND	L.M. FARMA	R\$ 11,23	R\$ 5.615,00
416	DETERGENTE ENZIMATICO 5000 ML 4 ENZIMAS	20	GAL	ASFER	R\$ 148,50	R\$ 2.970,00
417	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 C/EXTENSAO	500	UND	BIOMED	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
418	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSAO	500	UND	CIRURGICA BRASIL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
419	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 C/EXTENSAO	500	UND	BIOMED	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
420	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSAO	500	UND	CIRURGICA BRASIL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
421	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	500	UND	BIOMED	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
422	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	500	UND	CIRURGICA BRASIL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
423	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	12000	UND	CREMER	R\$ 0,81	R\$ 9.720,00
424	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID.	100	PCT	CIRURGICA BRASIL	R\$ 40,01	R\$ 4.001,00

425	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID.	100	PCT	CIRURGICA BRASIL	R\$ 40,01	R\$ 4.001,00
426	DRENO DE PENROSE Nº 04, PCT C/12 UNID.	100	PCT	CIRURGICA BRASIL	R\$ 40,01	R\$ 4.001,00
427	ELETRODO ECG AD DESC C/50	1000	PCT	OLIMED	R\$ 15,48	R\$ 15.480,00
428	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	1500	UND	BIOSANI	R\$ 4,97	R\$ 7.455,00
429	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	1500	UND	MEDSONDA	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
430	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	12000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 1,17	R\$ 14.040,00
431	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	8000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 1,43	R\$ 11.440,00
432	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. NÃO ESTÉRIL	10000	UND	CRAL	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
433	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	2000	UND	RIOQUIMICA	R\$ 2,96	R\$ 5.920,00
434	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	3000	UND	CREMER	R\$ 10,34	R\$ 31.020,00
435	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UNID.	1000	PCT	ESTÍLO	R\$ 15,29	R\$ 15.290,00
436	ESPECULO VAGINA DESCART. GRANDE	1000	UND	KOLPLAST	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
437	ESPECULO VAGINA DESCART. MÉDIO	4000	UND	KOLPLAST	R\$ 1,39	R\$ 5.560,00
438	ESPECULO VAGINA DESCART. PEQUENO	3000	UND	KOLPLAST	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
439	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR ADULTO	200	UND	MIKATOS	R\$ 33,14	R\$ 6.628,00
440	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	200	UND	MIKATOS	R\$ 18,57	R\$ 3.714,00
441	ESTETOSCOPIO DE PINARD	200	UND	ACCUMED	R\$ 33,14	R\$ 6.628,00
442	ESTOJO 26X12X06 CM EM AÇO INOX	100	UND	FAVA	R\$ 180,82	R\$ 18.082,00
443	ESTOJO 28X14X06 CM EM AÇO INOX	100	UND	FAVA	R\$ 217,63	R\$ 21.763,00
444	ESTOJO 32X16X08 CM EM AÇO INOX	100	UND	FAVA	R\$ 510,93	R\$ 51.093,00
445	ESTOJO 20X10X03CM	100	UND	FAVA	R\$ 88,57	R\$ 8.857,00

446	ÉTER SULFÚRICO FRASCO C/1000ML	200	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 72,81	R\$ 14.562,00
447	FILME P/RAIO X 18X24 CXA C/100 UNID.	20	CXA	FUJIFILM	R\$ 179,74	R\$ 3.594,80
448	FILME P/RAIO X 24X30 CXA C/100 UNID.	20	CXA	FUJIFILM	R\$ 207,39	R\$ 4.147,80
449	FILME P/RAIO X 30X40 CXA C/100 UNID.	8	CXA	FUJIFILM	R\$ 585,67	R\$ 4.685,36
450	FILME P/RAIO X 35X35 CXA C/100 UNID.	8	CXA	FUJIFILM	R\$ 641,61	R\$ 5.132,88
451	FILME P/RAIO X 35X43 CXA C/100 UNID.	5	CXA	FUJIFILM	R\$ 742,82	R\$ 3.714,10
452	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 25X10MM	2000	ROL	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,93	R\$ 5.860,00
453	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	2000	ROL	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 5,21	R\$ 10.420,00
454	FITA P/GLICEMIA CXA C/50 TIRAS	2000	CX	TOCARE	R\$ 37,64	R\$ 75.280,00
455	FITA REATIVA P/URINA C/100 TIRAS	500	KIT	CRAL	R\$ 72,01	R\$ 36.005,00
456	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	2000	UND	CREMER	R\$ 6,37	R\$ 12.740,00
457	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	2000	UND	CREMER	R\$ 5,83	R\$ 11.660,00
458	FITA HOSPITALAR 19MM X 30M	2000	UND	MB TÊXTIL	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00
459	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/40 LITROS	10	GAL	IBF	R\$ 576,07	R\$ 5.760,70
460	FIXADOR P/CITOLOGICO 100ML	1000	UND	KOLPLAST	R\$ 8,69	R\$ 8.690,00
461	FLUXOMETRO 0-15 LPM P/AR COMPRIMIDO	50	UND	OXIGEL	R\$ 88,01	R\$ 4.400,50
462	FLUXOMETRO OXIGENIO 0 A 15	50	UND	OXIGEL	R\$ 88,01	R\$ 4.400,50
463	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	100	FRA	ANTARES	R\$ 31,75	R\$ 3.175,00
464	FRALDA DESC. GERI ADT TAM EG	1000	PCT	MAXI CONFORT	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00

465	FRALDA DESC. GERI ADT TAM G	1000	PCT	MAXI CONFORT	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00
466	FRALDA DESC. GERI ADT TAM M	1000	PCT	MAXI CONFORT	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00
467	FRALDA DESC. GERI ADT TAM P	1000	PCT	MAXI CONFORT	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00
468	FRALDA DESC. INF TAM M	1001	PCT	BABY WILLY	R\$ 8,01	R\$ 8.018,01
469	FRALDA DESC. INF TAM P	1002	PCT	BABY WILLY	R\$ 8,01	R\$ 8.026,02
470	FRALDA DESC. INF TAM EG	1000	PCT	BABY WILLY	R\$ 8,01	R\$ 8.010,00
471	FRALDA DESC. INF TAM G	1000	PCT	BABY WILLY	R\$ 8,01	R\$ 8.010,00
472	FRASCO DE PLÁSTICO C/TAMPA, P/ACONDICIONAMENTO DE 03 LÂMINAS DE MICROSCOPIA.	1000	UND	J.PROLAB	R\$ 0,97	R\$ 970,00
473	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	2500	UND	EQUIPLEX	R\$ 2,52	R\$ 6.300,00
474	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	5000	PCT	CREMER	R\$ 11,81	R\$ 59.050,00
475	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	1200	PCT	CREMER	R\$ 13,61	R\$ 16.332,00
476	GAZE EM RL 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	1000	ROL	MAISMED	R\$ 30,65	R\$ 30.650,00
477	GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 1000G	300	GAL	FORTSAN	R\$ 7,91	R\$ 2.373,00
478	GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 5000G	300	GAL	FORTSAN	R\$ 34,98	R\$ 10.494,00
479	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	1000	UND	DORJA	R\$ 9,48	R\$ 9.480,00
480	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	1000	UND	DORJA	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00
481	KIT PAPANICOLAU DESCART. TAM. MÉDIO ESTERIL	2000	UND	VIVA CARE	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00
482	KIT PAPANICOLAU DESCART. TAM. PEQUENO ESTERIL	2000	UND	VIVA CARE	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00
483	KIT PAPANICOLAU DESCART. TAM.GRANDE ESTERIL	2000	UND	VIVA CARE	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00

484	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	500	UND	ACCUMED	R\$ 39,55	R\$ 19.775,00
485	LAMINA P/BISTURI 20 CXA C/100 UNID.	500	CXA	DESCARPACK	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
486	LAMINA P/BISTURI 23 CXA C/100 UNID.	500	CXA	DESCARPACK	R\$ 51,21	R\$ 25.605,00
487	LAMINA P/BISTURI 24 CXA C/100 UNID.	500	CXA	DESCARPACK	R\$ 29,82	R\$ 14.910,00
488	LAMINA P/BISTURI 11 CXA C/100 UNID.	500	CXA	DESCARPACK	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
489	LAMINA P/BISTURI 12 CXA C/100 UNID.	500	CXA	DESCARPACK	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00
490	LAMINA P/BISTURI 15 CXA C/100 UNID.	500	CXA	DESCARPACK	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00
491	LAMINA P/BISTURI 21 CXA C/100 UNID.	500	CXA	DESCARPACK	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
492	LAMÍNULA 22X22MM, CXA C/100 UNID.	1000	CXA	LABOR IMPORT	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00
493	LAMÍNULA 24X24MM, CXA C/100 UNID.	1000	CXA	LABOR IMPORT	R\$ 10,82	R\$ 10.820,00
494	LANCETA PICADORA DESCART. AUTOMATICA	100	CX	CRAL	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00
495	LANCETA PICADORA DESCART. CXA C/100 UNID.	5000	CXA	CRAL	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00
496	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO	100	UND	MACROSUL	R\$ 23,05	R\$ 2.305,00
497	LENCOL DESC C/ELASTICO	1000	PCT	ANADONA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
498	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	3000	CXA	INJEX	R\$ 23,64	R\$ 70.920,00
499	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	3000	CXA	INJEX	R\$ 25,61	R\$ 76.830,00
500	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CXA C/100 UNID.	3000	CXA	INJEX	R\$ 23,64	R\$ 70.920,00

501	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CXA C/100 UNID.	3000	CXA	INJEX	R\$ 23,64	R\$ 70.920,00
502	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	5000	PAR	LIVE HEALTHCARE	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
503	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	5000	PAR	LIVE HEALTHCARE	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
504	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	5000	PAR	LIVE HEALTHCARE	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
505	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	5000	PAR	LIVE HEALTHCARE	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
506	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	500	UND	MACROSUL	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
507	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	500	UND	MACROSUL	R\$ 11,01	R\$ 5.505,00
508	MASCARA DESCART. TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE	5000	UND	DESCARPACK	R\$ 2,89	R\$ 14.450,00
509	MASCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID.	5000	PCT	DESCARPACK	R\$ 5,77	R\$ 28.850,00
510	MOCHILA P/EMERGENCIA AMARELA VAZIA	20	UND	RESGATE	R\$ 148,66	R\$ 2.973,20
511	MOCHILA P/EMERGENCIA AZUL VAZIA	20	UND	RESGATE	R\$ 148,66	R\$ 2.973,20
512	MOCHILA P/EMERGENCIA VERDE VAZIA	20	UND	RESGATE	R\$ 148,66	R\$ 2.973,20
513	MOCHILA P/EMERGENCIA VERMELHA VAZIA	20	UND	RESGATE	R\$ 148,66	R\$ 2.973,20
514	MONONYLON 0 C/AG., CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE FIOS	R\$ 41,61	R\$ 2.080,50
515	MONONYLON 1-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE FIOS	R\$ 44,32	R\$ 2.216,00
516	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE FIOS	R\$ 44,32	R\$ 2.216,00
517	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE FIOS	R\$ 41,61	R\$ 2.080,50
518	MONONYLON 2-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	50	CXA	BIOLINE FIOS	R\$ 41,61	R\$ 2.080,50

519	MULETA AXILAR TAMANHO MÉDIO	10	PAR	MERCUR	R\$ 101,62	R\$ 1.016,20
520	MULETA AXILAR TAMANHO GRANDE	10	PAR	MERCUR	R\$ 110,42	R\$ 1.104,20
521	ÓCULOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE P/PROTEÇÃO	1000	UND	MONTERRAT	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00
522	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 08X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 51,15	R\$ 5.115,00
523	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 10X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 53,82	R\$ 5.382,00
524	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 12X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 69,26	R\$ 6.926,00
525	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 15X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 85,13	R\$ 8.513,00
526	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 20X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 112,14	R\$ 11.214,00
527	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 25X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 131,28	R\$ 13.128,00
528	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 30X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 147,76	R\$ 14.776,00
529	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 35X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 225,40	R\$ 22.540,00
530	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 40X100	100	ROLO	MEDGAUZE	R\$ 219,82	R\$ 21.982,00
531	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	2000	ROLO	ASTROMED	R\$ 8,82	R\$ 17.640,00
532	PAPEL LENÇOL 70CM X50M NATURAL	2000	ROLO	ASTROMED	R\$ 12,13	R\$ 24.260,00
533	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	2000	PCT	DRAKKAR	R\$ 21,18	R\$ 42.360,00
534	POLIPROPILENO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 72,35	R\$ 3.617,50
535	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 132,82	R\$ 6.641,00
536	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 81,63	R\$ 4.081,50
537	POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 65,61	R\$ 3.280,50

538	POLIPROPILENO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 74,21	R\$ 3.710,50
539	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	1000	LTR	VIC PHARMA	R\$ 63,39	R\$ 63.390,00
540	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	1000	LTR	VIC PHARMA	R\$ 61,92	R\$ 61.920,00
541	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144 UNID.	500	CXA	INOVATEX	R\$ 79,09	R\$ 39.545,00
542	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/ADULTO	2000	UND	WILTEX	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
543	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/RECÉM NASCIDO	2000	UND	WILTEX	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
544	REANIMADOR ADULTO MANUAL	500	UND	PROTEC	R\$ 254,43	R\$ 127.215,00
545	REANIMADOR INFANTIL MANUAL	500	UND	PROTEC	R\$ 238,43	R\$ 119.215,00
546	REANIMADOR MANUAL NEONATAL	500	UND	PROTEC	R\$ 238,43	R\$ 119.215,00
547	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/40 LITROS	8	GAL	IBF	R\$ 587,88	R\$ 4.703,04
548	SACO INFECCANTE 100 LITROS	2000	UND	RICECK	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
549	SACO INFECCANTE 30 LITROS	5000	UND	RICECK	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
550	SACO INFECCANTE 50 LITROS	22000	UND	RICECK	R\$ 0,77	R\$ 16.940,00
551	SAPATILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID.	1000	PCT	ABASANTOS	R\$ 9,61	R\$ 9.610,00
552	SCALP Nº 19	5000	UND	MEDIX BRASIL	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
553	SCALP Nº 21	8000	UND	MEDIX BRASIL	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
554	SCALP Nº 23	10000	UND	MEDIX BRASIL	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
555	SCALP Nº 25	10000	UND	MEDIX BRASIL	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
556	SCALP Nº 27	10000	UND	MEDIX BRASIL	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
557	SEDA 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 52,81	R\$ 2.640,50
558	SEDA 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 52,81	R\$ 2.640,50
559	SEDA 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 60,40	R\$ 3.020,00

560	SEDA 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 52,81	R\$ 2.640,50
561	SEDA 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	SHALON FIOS	R\$ 52,81	R\$ 2.640,50
562	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	60000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
563	SERINGA DESCART. 01ML S/AG.	60000	UND	SALDANHA	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
564	SERINGA DESCART. 03ML C/AG.	60000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00
565	SERINGA DESCART. 05ML C/AG.	60000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
566	SERINGA DESCART. 20ML C/AG.	60000	UND	MEDIX	R\$ 0,57	R\$ 34.200,00
567	SERINGA DESCART. DE 03ML S/AGULHA	60000	UND	SALDANHA	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
568	SERINGA DESCART. DE 05ML S/AGULHA	60000	UND	SALDANHA	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00
569	SERINGA DESCART. DE 10ML S/AGULHA	60000	UND	SALDANHA	R\$ 0,52	R\$ 31.200,00
570	SERINGA DESCART. DE 20ML S/AGULHA	60000	UND	SALDANHA	R\$ 0,50	R\$ 30.000,00
571	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	1000	UND	WILLIAM	R\$ 0,87	R\$ 870,00
572	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	1000	UND	WILLIAM	R\$ 0,98	R\$ 980,00
573	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	1000	UND	WILLIAM	R\$ 0,98	R\$ 980,00
574	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	1000	UND	WILLIAM	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
575	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	1000	UND	WILLIAM	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
576	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	1000	UND	WILLIAM	R\$ 0,89	R\$ 890,00
578	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	1000	UND	WILLIAM	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
577	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	1000	UND	WILLIAM	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
579	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	1000	UND	WILLIAM	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
580	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO	1000	UND	MARK MED	R\$ 4,82	R\$ 4.820,00

581	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALÃO	1000	UND	MARK MED	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
582	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	1000	UND	MARK MED	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
583	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/BALÃO	1000	UND	MARK MED	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
584	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	1000	UND	MARK MED	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
585	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO	1000	UND	MARK MED	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
586	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 C/BALÃO	1000	UND	WELLMED	R\$ 7,01	R\$ 7.010,00
587	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
588	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
589	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
590	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	1000	UND	OLIMED	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
591	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
592	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
593	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
594	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
595	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	1000	UND	TOP MED	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
596	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.0 S/BALÃO	1000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
597	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.5 S/BALÃO	1000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00

598	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.0 S/BALÃO	1000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
599	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.5 S/BALÃO	1000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
600	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.0 S/BALÃO	1000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
601	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.5 S/BALÃO	1000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
602	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 9.0 S/BALÃO	1000	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
603	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	1000	UND	BIOSANI	R\$ 0,76	R\$ 760,00
604	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	1000	UND	BIOSANI	R\$ 0,92	R\$ 920,00
605	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	1000	UND	BIOSANI	R\$ 0,92	R\$ 920,00
606	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	1000	UND	BIOSANI	R\$ 0,98	R\$ 980,00
607	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
608	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
609	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
610	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
611	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00

612	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
613	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
614	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
615	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
616	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
617	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	1000	UND	BIOSANI	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
618	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	1000	UND	BIOSANI	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00
619	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 04	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 710,00
620	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 06	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 770,00
621	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 08	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 810,00
622	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 12	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 870,00
623	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 14	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 890,00
624	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 0,98	R\$ 980,00
625	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 18	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
626	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 20	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
627	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
628	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 24	1000	UND	MEDSONDA	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
629	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,90	R\$ 900,00
630	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,80	R\$ 800,00

631	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
632	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,79	R\$ 790,00
633	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,79	R\$ 790,00
634	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,79	R\$ 790,00
635	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,84	R\$ 840,00
636	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,93	R\$ 930,00
637	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 0,90	R\$ 900,00
638	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
639	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	1000	UND	Biofarmacêutica	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
640	TALA FACIL DE EVA TAMANHO G	100	UND	ORTOFEX	R\$ 18,41	R\$ 1.841,00
641	TALA FACIL DE EVA TAMANHO M	100	UND	ORTOFEX	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00
642	TALA FACIL DE EVA TAMANHO P	100	UND	ORTOFEX	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00
643	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO G 86X10	100	UND	M. SÓ	R\$ 18,41	R\$ 1.841,00
644	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO M 63X9	100	UND	M. SÓ	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00
645	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO P 53X8	100	UND	M. SÓ	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00
646	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	500	UND	ACCUMED	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00
647	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	500	UND	INCOTERM	R\$ 143,94	R\$ 71.970,00
648	TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID.	2000	PCT	J. J. R. VIANA	R\$ 8,73	R\$ 17.460,00

649	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	500	MT	FRONTINENSE	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00
650	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	500	MT	FRONTINENSE	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
651	UMIDIFICADOR FRASCO PLASTICO P/AR COMPRIMDO	100	UND	DOMAX	R\$ 19,18	R\$ 1.918,00
652	UMIDIFICADOR FRASCO PLASTICO P/OXIGENIO	100	UND	DOMAX	R\$ 19,18	R\$ 1.918,00
653	VASELINA LIQUIDA 1000ML	100	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 64,01	R\$ 6.401,00
654	VASELINA SOLIDA 35G	100	POTE	RIOQUIMICA	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
655	VICRYL 1-0 C/AG. CXA C/36 ENV.	100	CXA	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 180,20	R\$ 18.020,00
656	VICRYL 2-0 C/AG. CXA C/36 ENV.	100	CXA	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 345,64	R\$ 34.564,00
657	VICRYL 3-0 C/AG. CXA C/36 ENV.	100	CXA	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 376,04	R\$ 37.604,00
658	VICRYL 4-0 C/AG. CXA C/36 ENV.	100	CXA	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 376,04	R\$ 37.604,00
659	VICRYL 0 C/AG. CXA C/36 ENV.	100	CXA	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 179,72	R\$ 17.972,00
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 3.588.284,43
LOTE 07 - DEMANDA JUDICIAL						
ITEM		QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
955	AZORGA COLIRIO 6,8 5ML	100	FRA	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	R\$ 140,32	R\$ 14.032,00
956	CLENIL A 400MCG/ML 2ML C/10	100	UND	CHIESI FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 105,02	R\$ 10.502,00
957	DAFLON CPR 1000MG C/30	20	CX	EUROFARMA	R\$ 229,25	R\$ 4.585,00
958	DECADRON C/10	3000	COMP	ACHÉ LABORATÓRIOS	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
959	DUOMO HP CPR 2MG+5MG C/30	30	CX	EUROFARMA	R\$ 203,85	R\$ 6.115,50
960	EDISTRIDE CPR 10MG C/30	30	CX	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	R\$ 243,36	R\$ 7.300,80
961	ELIQUIS CPR 5MG C/20	50	CX	PFIZER BRASIL LTDA	R\$ 163,80	R\$ 8.190,00
962	ENTRESTO CPR 24/26MG C/28	30	COMP	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	R\$ 250,85	R\$ 7.525,50
963	FORMULA APTAMIL PEPTI 800G	100	LT	DANONE LTDA.	R\$ 336,04	R\$ 33.604,00
964	FORTINI PLUS S/SABOR 400G	100	LT	DANONE LTDA.	R\$ 111,02	R\$ 11.102,00
965	FORXIGA 10MG C/30	200	COMP	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00

966	INSUL. NOVORAPID FLEXPEN	200	UND	NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA	R\$ 81,49	R\$ 16.298,00
967	LACRIMA PLUS SOL OFTA 15ML	100	FRA	ALCON BRASIL	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
968	LEUCOGEN 80MG - CPM.	50	FRA	ACHÉ LABORATÓRIOS	R\$ 137,22	R\$ 6.861,00
969	NUTRI ENTERAL 1,5 BAUNILHA 200ML	500	LT	NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA	R\$ 18,41	R\$ 9.205,00
970	NUTRI ENTERAL SOYA 1.2 1L	1000	LT	NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA	R\$ 47,85	R\$ 47.850,00
971	NUTRISON ENERGY TP 1.5 1000ML	500	LT	DANONE LTDA.	R\$ 73,79	R\$ 36.895,00
972	PREGOMIM PEPTI 400G	30	UND	DANONE LTDA.	R\$ 306,93	R\$ 9.207,90
973	REMETIC 5MG C/30	12000	COMP	APSEN FARMACEUTICA S/A	R\$ 1,78	R\$ 21.360,00
974	SELOZOK 50MG - CPM.	50	CX	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	R\$ 84,91	R\$ 4.245,50
975	TEGRETOL CPR 200MG C/20	50	CX	CRISTÁLIA PRODUTOS	R\$ 41,89	R\$ 2.094,50
976	TRIMETAZIDINA CPR 35MG	50	CX	EUROFARMA	R\$ 34,49	R\$ 1.724,50
977	VASTAREL CPR 35MG C/30	50	CX	EMS S/A	R\$ 115,14	R\$ 5.757,00
978	VITAMINA E 400MG	3000	COMP	FARMOQUÍMICA S/A	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
979	XARELTO CPR 20MG C/28(RIVAROXABANA)	30	CX	BAYER S.A.	R\$ 446,08	R\$ 13.382,40
980	ZINPASS EZE 40+10MG	30	CX	SANOFI MEDLEY	R\$ 216,63	R\$ 6.498,90
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 301.340,50
LOTE 08 - FISIOTERAPIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
981	BASTAO EM MADEIRA 1,30M	100	UND	PRAXIS COMERCIO	R\$ 67,12	R\$ 6.712,00
982	SUORTE INFRAVERMELHO DE MESA	10	UND	CARCI IND COM	R\$ 144,21	R\$ 1.442,10
983	ANEL FLEX SIMPLES	100	UND	AUTO SUTURE DO BRASIL	R\$ 44,24	R\$ 4.424,00
984	BANDAGEM ELAST.NEOROMUSCULAR ADS AMARELA	100	UND	TNM BRASIL LTDA	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
985	BANDAGEM ELAST.NEUROMUSCULAR ADS AZUL	100	UND	TNM BRASIL LTDA	R\$ 44,81	R\$ 4.481,00

986	BANDAGEM ELAST.NEUROMUSCULAR ADS BEGE	100	UND	TNM BRASIL LTDA	R\$ 37,32	R\$ 3.732,00
987	BANDAGEM ELAST.NEUROMUSCULAR ADS PRETO	100	UND	TNM BRASIL LTDA	R\$ 41,36	R\$ 4.136,00
988	BANDAGEM ELAST.NEUROMUSCULAR ADS ROSA	100	UND	TNM BRASIL LTDA	R\$ 44,81	R\$ 4.481,00
989	BANDAGEM ELAST.NEUROMUSCULAR ADS VERDE	100	UND	TNM BRASIL LTDA	R\$ 41,36	R\$ 4.136,00
990	BARRA DE LING EM MADEIRA	4	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 929,89	R\$ 3.719,56
991	BARRA PARALELA SIMPLES 2MTS	4	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 1.782,27	R\$ 7.129,08
992	BOLA ANT-BUST 45CM INFLAVEL C/BOMBA	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 76,72	R\$ 7.672,00
993	BOLA ANT-BUST 55CM INFLAVEL C/BOMBA	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 87,76	R\$ 8.776,00
994	BOLA ANT-BUST 65CM C/BOMBA	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 82,48	R\$ 8.248,00
995	BOLA DISCO INFLAVEL PROPRIOCEPTIVO	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 105,52	R\$ 10.552,00
996	ESCADA DE CANTO	4	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 2.448,70	R\$ 9.794,80
997	EXERCITADOR P/MAOS E DEDOS FORTE	100	UND	ORTHO PAUHER	R\$ 34,47	R\$ 3.447,00
998	EXERCITADOR P/MAOS E DEDOS LEVE	100	UND	ORTHO PAUHER	R\$ 28,71	R\$ 2.871,00
999	EXERCITADOR P/MAOS E DEDOS MEDIO	100	UND	ORTHO PAUHER	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00
1000	FITA METRICA REDONDA 1,50M	1000	UND	PROMEDON DO BRASIL	R\$ 14,31	R\$ 14.310,00
1001	GONIOMETRO	100	UND	IMPOL INSTRUMENTAL	R\$ 42,38	R\$ 4.238,00
1002	HALTERES 0,5KG	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 16,84	R\$ 1.684,00
1003	HALTERES 1KG	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 26,53	R\$ 2.653,00
1004	HALTERES 2KG	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 53,18	R\$ 5.318,00
1005	HALTERES EMBO 3KG	100	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 79,83	R\$ 7.983,00
1006	INFRA VERMELHO.PED.C/DIMER C/FLEX C/LAMPADA	4	UND	CARCI IND	R\$ 767,16	R\$ 3.068,64

1007	JOGO BASTOES COLORIDOS EM MADEIRA C	10	UND	DFL INDÚSTRIA	R\$ 566,38	R\$ 5.663,80
1008	KIT FAIXA ELASTICA C/3	50	UND	INCOTERM	R\$ 96,78	R\$ 4.839,00
1009	KIT VENTOSA 12 COPOS	10	UND	VARIFEST COMERCIO	R\$ 262,30	R\$ 2.623,00
1010	LAMPADA INFRAVERMELHO 150W/220V	100	UND	WGM COMERCIO	R\$ 142,91	R\$ 14.291,00
1011	LASERPULSE PORTABLE	6	UND	IBRAMED INDÚSTRIA	R\$ 2.281,21	R\$ 13.687,26
1012	ROLO P/POSICIONAMENTO GRANDE	100	UND	SALVAPE PRODUTOS	R\$ 220,73	R\$ 22.073,00
1013	TORNOZELEIRA 0,5KG	100	UND	ALEFH MEDICAL	R\$ 52,23	R\$ 5.223,00
1014	TORNOZELEIRA 1KG	100	UND	ALEFH MEDICAL	R\$ 33,95	R\$ 3.395,00
1015	TORNOZELEIRA 2KG	100	UND	ALEFH MEDICAL	R\$ 91,60	R\$ 9.160,00
1017	MINI BIKE PORTATIL	20	UND	ARKTUS INDÚSTRIA	R\$ 263,95	R\$ 5.279,00
1016	NEURODYN II TENS+FENS 4 CANAIS	10	UND	IBRAMED INDÚSTRIA	R\$ 2.057,70	R\$ 20.577,00
1018	ULTRASSOM SONOPULSE COMPACT 1 MHZ S	6	UND	IBRAMED	R\$ 2.232,91	R\$ 13.397,46
1019	KIT FAIXA ELASTICA C/3	100	UND	INCOTERM	R\$ 104,85	R\$ 10.485,00
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 273.099,70
LOTE 09 - LABORATORIO						
ITEM		QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1020	PONTEIRA AMARELA 0-200UL C/1000	500	PCT	CRAL PLAST	R\$ 14,61	R\$ 7.305,00
1021	PORTA LAMINA P/3 LAMINAS	1000	PCT	CRAL PLAST	R\$ 0,84	R\$ 840,00
1022	TUBO A VACUO 4ML EDTA TAMPA ROXA C/	100	PCT	MOBIUS LIFE	R\$ 44,65	R\$ 4.465,00
1023	TUBO A VACUO 4ML EDTA TAMPA VERMELHA C/	100	PCT	MOBIUS LIFE	R\$ 127,58	R\$ 12.758,00
1024	TUBO A VACUO 4ML EDTA TAMPA AMARELA C/	100	PCT	MOBIUS LIFE	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
1025	TUBO DE ENSAIO 12X75 PLASTICO 5ML	5000	UND	DESKARPLAS INDUSTRIA	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
1026	TUBO DE ENSAIO 12X75MM VIDRO	5000	UND	DESKARPLAS INDUSTRIA	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
1027	LUGOL FORTE 500ML	20	FRA	RENYLAB QUÍMICA	R\$ 282,90	R\$ 5.658,00

1028	BETATEST 712T/25	100	KIY	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 121,11	R\$ 12.111,00
1029	PIPETA PASTEUR 3ML C/500	3000	UND	CRAL PLAST	R\$ 0,31	R\$ 930,00
1030	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 5ML 1/10	200	UND	CRAL PLAST	R\$ 20,85	R\$ 4.170,00
1031	PONTEIRA AZUL 200-1000UI C/1000	300	PCT	CRAL PLAST	R\$ 34,73	R\$ 10.419,00
1032	COLESTEROL HDL	100	KIT	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 86,43	R\$ 8.643,00
1033	COLESTEROL LIQ 200 TESTES	100	KIT	HI TECNOLOGIE S LTDA	R\$ 246,34	R\$ 24.634,00
1034	COLESTEROL TOTAL MONOREAGENTE 200ML	100	KIT	QUIBASA QUÍMICA	R\$ 256,96	R\$ 25.696,00
1035	VDRL SIFILIS 129 TESTES	100	KIT	GOLD ANALISA	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
1036	CREATININA K 300 TESTES	100	KIT	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 138,32	R\$ 13.832,00
1037	TRIGLICERIDES 100 TESTES	100	KIT	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 609,08	R\$ 60.908,00
1038	TGP ALT CINETICA 100/200 TEST	100	KIT	QUIBASA QUÍMICA	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
1039	TGO ALT CINETICA 100/200 TEST	100	KIT	EBRAM PRODUTOS	R\$ 144,02	R\$ 14.402,00
1040	BETA HCG(SORO/URINA)C/100 TIRAS	100	PCT	DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA	R\$ 63,69	R\$ 6.369,00
1041	BILIRRUBINA TOTAL	100	KIT	QUIBASA QUÍMICA	R\$ 352,79	R\$ 35.279,00
1042	GAMA GT LIQUIFORM	100	FRA	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 224,49	R\$ 22.449,00
1043	PANOTICO RAPIDO	100	FRA	LABORCLIN PRODUTOS	R\$ 104,05	R\$ 10.405,00
1044	TESTE DENGUE IGG/IGM 20T	50	KIT	BAHIAFARMA	R\$ 647,98	R\$ 32.399,00
1045	TESTE BOWIE DICK-4	50	KIT	MAXXIMED	R\$ 492,86	R\$ 24.643,00
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 375.515,00
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 7.245.194,03

EMPRESA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.516.958/0001-41
ENDEREÇO: Rua Odilon Araújo , Nº 645 , Bairro : Piçarra - Teresina/PI
REPRESENTANTE: LUIS CARVALHO DOS SANTOS CPF: 805.592.123-72
E-MAIL: licitacao@distrimedpi.com.br / licitacaodistrimedpi@gmail.com TEL.: (86) 3194 - 5900
LOTE 01 - FARMÁCIA BÁSICA

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	FABRICANTE/MARCA	V. UNIT.	V. FINAL
10	ALENDRONATO DE SODIO 70MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	COMP	GERMED	0,4	R\$ 400,00
24	ATENOLOL 50MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	100000	COMP	SANDOZ	0,06	R\$ 6.000,00
29	BACLOFENO 10 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	6000	COMP	TEUTO	0,29	R\$ 1.740,00
31	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1200	FRA	AIRELA	3,1	R\$ 3.720,00
35	CARBONATO DE LÍTIO 450MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	15000	COMP	EUROFARMA	2,6	R\$ 39.000,00
39	CARVERDILOL 6,25 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	35000	COMP	E.M.S	0,09	R\$ 3.150,00
42	CETOCONAZOL 200 CREME Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	BISN	GEOLAB	3,24	R\$ 9.720,00
43	CETOCONAZOL 200 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	25000	COMP	PHARLAB	0,3	R\$ 7.500,00
46	CLOPIDOGREL 75MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	12000	COMP.	GEOLAB	0,54	R\$ 6.480,00
47	COMPLEXO B - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	55000	COMP	NATULAB	0,06	R\$ 3.300,00

50	DEXAMETASONA 1MG/G, CREME, BNG C/ 10G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3500	BISN	PRATI	2,08	R\$ 7.280,00
54	DEXCLORFENIRAMINA 2MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	35000	CPR	GEOLAB	0,07	R\$ 2.450,00
55	DICLOF RESINATO GTS 15MG 20ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	500	FRA	CIMED	4,03	R\$ 2.015,00
56	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	95000	COMP	GEOLAB	0,08	R\$ 7.600,00
57	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	75000	COMP	GEOLAB	0,1	R\$ 7.500,00
61	DIPIRONA 500 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	160000	COMP	PRATI	0,17	R\$ 27.200,00
62	ENALAPRIL 10 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	130000	COMP	HIPOLABOR	0,07	R\$ 9.100,00
64	ENALAPRIL 5 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	130000	COMP	BELFAR	0,07	R\$ 9.100,00
65	ESOMEPRAZOL CPR 20MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	COMP	ACHÉ	1	R\$ 3.000,00
68	ESPIRONOLACTONA 100MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	15000	COMP	HIPOLABOR	0,9	R\$ 13.500,00
77	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	FRA	IMEC	3,16	R\$ 9.480,00

79	HIOSC COMPOSTA GTS 20ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	HIPOLABOR	8	R\$ 8.000,00
84	ISOSSORBIDA, DINITRATO, 5MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	12000	COMP	E.M.S	0,32	R\$ 3.840,00
86	KOLLAGENASE S/CLORANFENICOL 30G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	500	BISN	CRISTÁLIA	21,2	R\$ 10.600,00
87	LEVODOPA + BENZERAZIDAHBS 100+25 MG - CÁPSULA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	6000	CAPS	ACHE	2,5	R\$ 15.000,00
88	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100+25 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	6000	COMP	ACHE	2,6	R\$ 15.600,00
90	LEVOTIROXINA 25MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	COMP	MERCK	0,45	R\$ 1.350,00
91	LEVOTIROXINA 50MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	COMP	MERCK	0,6	R\$ 1.800,00
92	LIDOCAÍNA GELÉIA ESTÉRIL 2% - 30G - BNG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	600	BISN	PHARLAB	6	R\$ 3.600,00
93	LIDOCAÍNA 10%, SPRAY, 50ML - FRC. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	50	FRA	HIPOLABOR	76	R\$ 3.800,00
94	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	700000	COMP	GEOLAB	0,07	R\$ 49.000,00

95	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	35000	COMP	GEOLAB	0,3	R\$ 10.500,00
97	MEBENDAZOL 100MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	77000	COMP	CRISTÁLIA	0,33	R\$ 25.410,00
101	METILDOPA, 500 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	45000	COMP	HIPOLABOR	1,25	R\$ 56.250,00
103	METOCLOPRAMIDA CPR 10MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	25000	COMP	BELFAR	0,1	R\$ 2.500,00
104	METRONIDAZOL 250MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	35000	COMP	PRATI	0,21	R\$ 7.350,00
105	METRONIDAZOL SUSP 120ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1500	FRA	E.M.S.	8	R\$ 12.000,00
107	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAG. 50G - BNG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	4000	BISN	GEOLAB	16,6	R\$ 66.400,00
112	NIFEDIPINO 20MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	75000	COMP	MEDQUIMICA	0,16	R\$ 12.000,00
115	NISTATINA SUSP.100.000UI, FRC. C/ 30ML- FRC. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	PRATI	5,4	R\$ 5.400,00
116	NISTATINA CREME 50GR Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3500	BISN	PRATI	9,2	R\$ 32.200,00
117	NISTATINA+OXIDO DE ZINCO 60G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	100	BISN	GEOLAB	12,5	R\$ 1.250,00

123	PARACETAMOL 500MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	85000	COMP	HIPOLABOR	0,08	R\$ 6.800,00
124	PARACETAMOL 750MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	85000	COMP	HIPOLABOR	0,2	R\$ 17.000,00
125	PARACETAMOL 200MG/M L, SOL. ORAL- FRC. 10ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	5200	FRA	NATULAB	1,25	R\$ 6.500,00
133	SALBUTAMOL 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	FARMACE	3	R\$ 3.000,00
141	SULFADIAZINA DE PRATA BNG 30G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	BISN	NATIVITA	7	R\$ 7.000,00
146	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1700	FRA	AIRELA	1,8	R\$ 3.060,00
	LOTE 02 - CONTROLADOS					R\$ 0,00
154	AMITRIPTILINA 25MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	120000	COMP	GERMED	0,06	R\$ 7.200,00
156	BIPERIDENO 2MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	25000	COMP	CRISTÁLIA	0,5	R\$ 12.500,00
157	BROMAZEPAM 3MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	25000	COMP	UNIÃO QUIMICA	0,15	R\$ 3.750,00
158	BROMAZEPAM 6MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	25000	COMP	UNIÃO QUIMICA	0,21	R\$ 5.250,00
160	CARBAMAZEPINA 200MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	300000	COMP	CRISTÁLIA	0,35	R\$ 105.000,00

162	CARBAMAZEPINA 20MG/M L, FRC. C/ 100ML - FRC. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	HIPOLABOR	12	R\$ 12.000,00
163	CETAMINA 50MG 2ML - AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	500	AMP	CRISTÁLIA	35,5	R\$ 17.750,00
166	CLOMIPRAMINA 25MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	15000	COMP	E.M.S	1,68	R\$ 25.200,00
168	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOL. ORAL, FRACO C/ 20ML - FRC. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	GEOLAB	4,2	R\$ 4.200,00
170	CLONAZEPAM 2 MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	25000	COMP	GEOLAB	0,1	R\$ 2.500,00
171	CLORPROMAZINA 100MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	85000	COMP	CRISTÁLIA	0,81	R\$ 68.850,00
172	CLORPROMAZINA 25MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	85000	COMP	CRISTÁLIA	0,56	R\$ 47.600,00
175	DIAZEPAM 10MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	300000	COMP	SANTISA	0,09	R\$ 27.000,00
177	DIAZEPAM INJ 10MG 2ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	5000	COMP	SANTISA	1,52	R\$ 7.600,00
180	DIMORF 10MG/ML 1ML - AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	AMP	HIPOLABOR	3,6	R\$ 3.600,00
189	FENOBARBITAL 100MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	300000	COMP	CRISTÁLIA	0,48	R\$ 144.000,00

196	FLUOXETINA 20MG - CPS. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	45000	CAPS	HIPOLABOR	0,16	R\$ 7.200,00
200	HALOPERIDOL 1MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	55000	COMP	CRISTÁLIA	0,32	R\$ 17.600,00
201	HALOPERIDOL 5MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	55000	COMP	CRISTÁLIA	0,32	R\$ 17.600,00
206	LEVOMEPROMAZINA 25MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	55000	COMP	CRISTÁLIA	0,94	R\$ 51.700,00
208	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML - FRC. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	CRISTÁLIA	23,6	R\$ 23.600,00
210	LORAZEPAN 2MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	15000	COMP	GERMED	0,2	R\$ 3.000,00
216	MISOPROSTOL 200 MCG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	100	COMP	INFAN	83,65	R\$ 8.365,00
217	MISOPROSTOL 25 MCG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	100	COMP	INFAN	19,55	R\$ 1.955,00
227	PAROXETINA 20MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	25000	COMP	GEOLAB	0,5	R\$ 12.500,00
233	RISPERIDONA 1MG/ML SUSP. ORAL 30ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	PRATI	21,98	R\$ 21.980,00
235	RISPERIDONA 2MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	150000	COMP	PRATI	0,23	R\$ 34.500,00

237	SERTRALINA 50MG - CPM. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	150000	COMP	GEOLAB	0,26	R\$ 39.000,00
242	TRAMADOL 50 MG/ML 1ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	AMP	HIPOLABOR	1,98	R\$ 3.960,00
243	TRAMADOL INJ 50MG/ML 2ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	AMP	HIPOLABOR	2,2	R\$ 4.400,00
	LOTE 03 - INJETÁVEIS					R\$ 0,00
247	AGUA P/ INJEÇÃO, 500ML - BOLSA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	BOLSA	FARMACE	8,03	R\$ 16.060,00
250	AMIODARONA 150MG/3ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	AMP	HIPOLABOR	3,8	R\$ 7.600,00
255	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ.- FRA-AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	FRA-AMP	BLAU	6,8	R\$ 20.400,00
256	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ.- FRA-AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	6000	FRA-AMP	TEUTO	9,5	R\$ 57.000,00
259	CEFALOTINA 1G, S/DILUENTE - FRA-AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	FRA-AMP	BLAU	6,26	R\$ 12.520,00
268	DICLOF SOD INJ 75MG/3ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	10000	AMP	HYPOFARMA	1,01	R\$ 10.100,00
270	DOBUTAMINA 250MG/20ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1500	AMP	HYPOFARMA	8	R\$ 12.000,00

272	ENOXAPARINA 20MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	AMP	CRISTÁLIA	18,3	R\$ 18.300,00
274	ENOXAPARINA 60MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	AMP	CRISTÁLIA	25,9	R\$ 25.900,00
283	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	FRA	HALEX ISTAR	2,9	R\$ 5.800,00
285	HEPARINA 5ML - AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	AMP	HIPOLABOR	22,9	R\$ 22.900,00
287	HIDROCORTIZONA, 500MG FRA-AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	FRA-AMP	BLAU	7,1	R\$ 14.200,00
291	IMUNOGLOBULINA HUMANA 300MCG ANTI-D Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	20	AMP	CSL BEHRING	420,5	R\$ 8.410,00
296	LIDOCAÍNA 20MG/ML, S/ADRENALINA, 20ML - FRC. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1000	FRA	HIPOLABOR	6	R\$ 6.000,00
301	METRONIDAZOL 0,5% 100ML - INJ. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	1500	FRA	FRESENIUS	6,2	R\$ 9.300,00
310	OXACILINA 500MG - FRA-AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	FRA-AMP	BLAU	5,7	R\$ 11.400,00
311	OCITOCINA SOL. INJ. 5UI 1ML - AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	2000	AMP	BLAU	4,8	R\$ 9.600,00

321	SOL. RINGER + LACTATO, SOL. INJ., 500ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	FRA	FRESENIUS	8,1	R\$ 24.300,00
324	VITAMINA K, 10MG 1ML INJ. AMP. Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	3000	AMP	HIPOLABOR	2,9	R\$ 8.700,00
	LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSUMOS					R\$ 0,00
884	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	50	UND	IODONTOSUL	R\$ 47,80	R\$ 2.390,00
927	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3.5 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	120	UND	BIODINÂMICA	R\$ 39	R\$ 4.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.615.365,00

EMPRESA: INVICTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 34.253.258/0001-11

ENDEREÇO: Rua Carvalho Neto, N° 108, Bairro: Rodagem de Floriano, CEP: 64.500-000, Oeiras - PI

REPRESENTANTE: RODOLFO DA SILVA FERRAZ REGO JUNIOR CPF N° 012.435.963-92

E-MAIL: invictadistribuidorapi@gmail.com TEL.: (89) 3462-3506

LOTE 02 - CONTROLADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
149	ACIDO VALPROICO 250MG - CPM.	25000	COMP	BIOLAB	R\$ 0,48	R\$ 12.000,00
150	ACIDO VALPROICO 500MG - CPM.	25000	COMP	ABBOTT	R\$ 0,83	R\$ 20.750,00
151	ALPRAZOLAM 0,5MG - CPM.	65000	COMP	E M S	R\$ 0,09	R\$ 5.850,00
152	ALPRAZOLAM 1 MG - CPM.	65000	COMP	E M S	R\$ 0,07	R\$ 4.550,00
153	ALPRAZOLAM 2 MG - CPM.	65000	COMP	E M S	R\$ 0,13	R\$ 8.450,00
155	AMITRIPTILINA 75MG - CPM.	65000	COMP	E M S	R\$ 0,41	R\$ 26.650,00
159	BUPROPIONA 150MG - CPM.	6000	COMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
161	CARBAMAZEPINA 400MG	200000	COMP	E M S	R\$ 0,83	R\$ 166.000,00
164	CITALOPRAM 20MG - CPM.	35000	COMP	SANDOZ	R\$ 0,32	R\$ 11.200,00
165	CLOMIPRAMINA 10MG - CPM.	15000	COMP	GERMED	R\$ 1,99	R\$ 29.850,00
167	CLOMIPRAMINA 75MG - CPM.	15000	COMP	SANDOZ	R\$ 2,01	R\$ 30.150,00
169	CLONAZEPAM 0,5 MG - CPM.	25000	COMP	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
173	CLORPROMAZINA INJ 25MG/5ML	1000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00

174	CLORPROMAZINA 40MG/M L, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML - FRC.	1000	FRA	SANOFI	R\$ 13,19	R\$ 13.190,00
176	DIAZEPAM 5MG - CPM.	300000	COMP	BRAINFARM A	R\$ 0,08	R\$ 24.000,00
178	DIMORF 0,1MG/ML 1ML - AMP.	1000	AMP	CRISTALIA	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00
179	DIMORF 0,2MG/ML 1ML - AMP.	1000	AMP	CRISTALIA	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00
181	DIMORF 30MG - CPM.	3000	COMP	CRISTALIA	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00
182	DIVALPROATO DE SODIO 250MG	3000	COMP	ZYDUS	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00
183	DIVALPROATO DE SODIO 500MG	3000	COMP	ZYDUS	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
184	DULOXETINA CPR 30MG	3000	COMP	E M S	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
185	DULOXETINA CPR 60MG	3000	COMP	E M S	R\$ 3,56	R\$ 10.680,00
186	ESCITALOPRAM CPR 10MG	12000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
187	ESCITALOPRAM CPR 20MG	12000	COMP	E M S	R\$ 0,62	R\$ 7.440,00
188	FENITOÍNA 100MG - CPM.	55000	COMP	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 22.000,00
190	FENOBARBITAL 40MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML-FRC.	1000	FRA	CRISTALIA	R\$ 6,39	R\$ 6.390,00
191	FENOBARBITAL INJ 100MG/ML 2ML IV/IM	2000	AMP	CRISTALIA	R\$ 4,13	R\$ 8.260,00
192	FENTANILA 0,05MG 10ML - AMP.	1000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00
193	FENTANILA 0,05MG 2ML - AMP.	1000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
194	FENTANILA 0,05MG 5ML - AMP.	1500	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,59	R\$ 5.385,00
195	FLUMAZENIL INJ 0,1MG/ML 5ML	1500	AMP	CRISTALIA	R\$ 10,25	R\$ 15.375,00
197	GABAPENTINA 300MG	2000	CAPS	AUROBINDO	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
198	HALOPERIDOL 2MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/20ML - FRC	1000	AMP	FRESENIUS	R\$ 7,72	R\$ 7.720,00
199	HALOPERIDOL 5MG/ML, AMP. C/ 1ML - AMP.	1000	AMP	FRESENIUS	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00
202	HALOPERIDOL DEC INJ 50MG/ML	1500	AMP	CRISTALIA	R\$ 10,60	R\$ 15.900,00
203	IMIPRAMINA 25MG - CPM.	2000	COMP	CRISTALIA	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00
204	LAMOTRIGINA 50MG COM - LAMITOR	2000	COMP	ALTHAIA	R\$ 0,47	R\$ 940,00
205	CLOZAPINA CPR 100MG	1000	COMP	LAFEPE	R\$ 8,58	R\$ 8.580,00
207	LEVOMEPRIMAZINA 100MG - CPM.	55000	COMP	SANOFI	R\$ 1,48	R\$ 81.400,00
211	MIDAZOLAN 15MG - CPM.	1000	COMP	CRISTALIA	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
212	MIDAZOLAN 15MG/3 ML	1000	AMP	CRISTALIA	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00
213	MIDAZOLAN 2MG GOTAS 10ML	20	FRA	CRISTALIA	R\$ 42,38	R\$ 847,60
214	MIDAZOLAN 50MG/10ML	1000	AMP	CRISTALIA	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
215	MIDAZOLAM INJ 1MG/ML 5ML	1000	AMP	CRISTALIA	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00
218	NEULEPTIL 1% GOTAS 20ML	500	FRA	SANOFI	R\$ 23,46	R\$ 11.730,00
219	NEULEPTIL 4% GOTAS 20ML	500	FRA	SANOFI	R\$ 36,59	R\$ 18.295,00
220	NORTRIPTILINA 25MG - CPM.	25000	COMP	CELLERA	R\$ 0,82	R\$ 20.500,00
221	NORTRIPTILINA 50MG - CPM.	25000	COMP	CELLERA	R\$ 1,38	R\$ 34.500,00
222	NORTRIPTILINA 75MG - CPM.	25000	COMP	CELLERA	R\$ 0,65	R\$ 16.250,00
223	OXCARBAZEPINA 300MG	12000	COMP	RANBAXY	R\$ 1,89	R\$ 22.680,00
224	OXCARBAZEPINA 600MG	12000	COMP	RANBAXY	R\$ 3,57	R\$ 42.840,00
225	OXCARBAZEPINA 600MG SUSPENSÃO ORAL 100ML SERINGA	600	SERINGA	RANBAXY	R\$ 58,69	R\$ 35.214,00
226	OXIBUTININA 5MG - CPM.	6000	COMP	APSEN	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00

228	PREGABALINA CPR 75MG	12000	COMP	E M S	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00
229	PROPOFOL INJ 10MG/20ML	1000	AMP	TEUTO	R\$ 15,23	R\$ 15.230,00
230	QUETIAPINA 100MG - CPM.	35000	COMP	ZYDUS	R\$ 0,66	R\$ 23.100,00
231	QUETIAPINA 25MG - CPM.	35000	COMP	ZYDUS	R\$ 0,25	R\$ 8.750,00
232	QUETIAPINA CPR 200MG	35000	COMP	EUROFARM A	R\$ 1,56	R\$ 54.600,00
234	RISPERIDONA 1MG - CPM.	150000	COMP	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 28.500,00
236	RISPERIDONA 3MG - CPM.	150000	COMP	PRATI	R\$ 0,34	R\$ 51.000,00
238	SERTRALINA CPR 100MG	55000	COMP	PRATI	R\$ 0,88	R\$ 48.400,00
239	TOPIRAMATO 50MG	15000	COMP	E M S	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00
240	TOPIRAMATO CPR 100MG	15000	COMP	E M S	R\$ 1,13	R\$ 16.950,00
241	TOPIRAMATO CPR 25MG	15000	COMP	E M S	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00
244	VALPROATO DE SODIO 100ML SOL. ORAL	1000	FRA	PRATI	R\$ 9,26	R\$ 9.260,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.120.756,60

LOTE 05 - ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
662	AUTOCLAVE HOSPITALAR ANALOGICA CAPACIDADE DE 12 LITROS HORIZONTAL.	12	UND	STERMAX	R\$ 7.112,25	R\$ 85.347,00
663	AUTOCLAVE HOSPITALAR ANALOGICA CAPACIDADE DE 21 LITROS HORIZONTAL.	12	UND	STERMAX	R\$ 7.250,00	R\$ 87.000,00
664	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE DE 30 LITROS HORIZONTAL.	30	UND	STERMAX	R\$ 8.458,56	R\$ 253.756,80
665	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE DE 60 LITROS HORIZONTAL.	6	UND	STERMAX	R\$ 14.995,35	R\$ 89.972,10
666	APARELHO DE RAIOS X 70 KVA ODONTOLÓGICO MODELO COLUNA MOVEL	25	UND	ALLIAGE	R\$ 23.541,25	R\$ 588.531,25
673	BOMBA DE VACUO PARA 1 CONSULTORIO 220VOLTS	3	UND	SCHUSTER	R\$ 6.724,39	R\$ 20.173,17
677	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FG SACA BROCA MANUAL, SISTEMA DE SPRAY TRIPLO EMCAIXE BORDEN.	8	UND	SCHUSTER	R\$ 1.184,43	R\$ 9.475,44

679	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO COMPOSTO DE: CADEIRA ODONTOLÓGICA AUTOMÁTICA COM 4 COMANDO E 2 PROGRAMÁVEL, ENCOSTO E ASSENTO ANATÔMICO E SEM COSTURA, PEDAL DE COMANDO MOVÉL COM LIGA E DESLIGA DO REFLETOR, ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO E PARAFUSADO.EQUIPO : FLEX OU CART COM 3 TERMINAIS SENDO 1 ALTA ROTAÇÃO , 1 BAIXA ROTAÇÃO, 1 SERINGA TRIPLICE E BANDEJA DE INOX.UNIDADE DE AUXILIAR:COMPOSTA DE 1 SUGADOR VENTURI, PORTA COPO E CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL UNIDADE REBATÍVEL 90°, REFLETOR: MONOFOCAL ACOPLADO ESPELHO MULTIFACETADO, PUXADOR INCORPORADO AO	10	UND	DENTEMED	R\$ 25.689,35	R\$ 256.893,50
681	CABEÇOTE 20.000 LUX, MOCHO	4	UND	SCHUSTER	R\$ 1.146,00	R\$ 4.584,00
690	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO PARA POLIMERIZAÇÃO MODELO WIRELESS SEM CABO DE FORÇA RESINAS SENSÍVEIS A ONDAS DE LUX ,COMPRIMENTO DE ONDAS DE ATÉ 470 NM	8	UND	GNATUS	R\$ 795,00	R\$ 6.360,00
692	KIT ACADEMICO COMPOSTO DE 4 PEÇAS SENDO , 1 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, 1 MICRO MOTOR, 1 CONTRA ÂNGULO 1 PEÇA RETA E ÓLEO LUBRIFICANTE.	4	UND	ALLIAGE	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
693	LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA	2	UND	SCHUSTER	R\$ 3.114,78	R\$ 6.229,56
694	MICRO MOTOR INTRA COM CONTROLE DE ROTAÇÃO NA MESMA PEÇA.	4	UND	SCHUSTER	R\$ 1.361,12	R\$ 5.444,48
707	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE MESA MANUAL ANALÓGICA	15	UND	CRISTOFOLI	R\$ 582,91	R\$ 8.743,65
708	ULTRA SOM ODONTOLÓGICO COM JATO D BICARBONATO E ULTRA COM OU SEM BOMB PERIOSTÁTICA, ACOMPANHA 3 PONTAÍRA.	2	UND	ALLIAGE	R\$ 3.330,00	R\$ 6.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.440.170,95
LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSUMOS						

ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
709	ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3	1020	UND	INDUSBELL O	R\$ 6,39	R\$ 6.517,80
710	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA (KIT COM DUAS UNIDADES)	230	KIT	IODONTOS UL	R\$ 14,15	R\$ 3.254,50
711	ADESIVO COM FLUOR	350	UND	VIGODENT	R\$ 29,85	R\$ 10.447,50
712	AFASTADOR MINESSOTA	200	UND	ABC	R\$ 26,27	R\$ 5.254,00
713	AGUA DESTILADA GALÃO COM 5L	250	GL	FORTSAN	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
714	AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/100	220	CX	LAMEDID	R\$ 43,20	R\$ 9.504,00
715	AGULHA GENGIVAL TAMANHO EXTRA CURTA 30G CX C/100	100	CX	LAMEDID	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
716	AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100	220	CX	LAMEDID	R\$ 43,20	R\$ 9.504,00
717	ALAVANCA APEXO JOGO COM 3 PÇS	40	KIT	GOLGRAN	R\$ 123,01	R\$ 4.920,40
718	ALAVANCA HEINDERBRINK JOGO C/ 3 PCS	40	UND	GOLGRAN	R\$ 109,41	R\$ 4.376,40
719	ALAVANCA SELDIN 1L ESQUEDA	120	UND	GOLGRAN	R\$ 32,03	R\$ 3.843,60
720	ALAVANCA SELDIN 1R DIREITA	140	UND	GOLGRAN	R\$ 30,63	R\$ 4.288,20
722	ALGINATO HYDROGUM 500g	100	UND	ZHERMACK	R\$ 129,90	R\$ 12.990,00
723	ALGINATO PARA IMPRESSAO 410g	160	PCT	VIGODENT	R\$ 33,86	R\$ 5.417,60
724	ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100 UND	5000	PCT	PLUS SOFT	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
725	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	40	UND	ABC	R\$ 109,64	R\$ 4.385,60
726	ALVEOLITINA PARA TRATAMENTOS DE ALVEOLITES 20g	40	UND	BIODINAMI CA	R\$ 36,40	R\$ 1.456,00
727	ALVEOLOTOMO CURVO	40	UNID	MARYAN TRADING	R\$ 123,13	R\$ 4.925,20
728	ALVEOLOTOMO RETO LM	40	UNID	MARYAN TRADING	R\$ 125,78	R\$ 5.031,20
729	AMALGADOR CAPSULADOR	10	UND	SCHUSTER	R\$ 1.253,20	R\$ 12.532,00
730	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/50 TUBETES	150	CX	SSWHITE	R\$ 159,44	R\$ 23.916,00
731	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/50 TUBETES	150	CX	SS WHITE	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00
732	ANESTESICO ODONTOLOGICO 4% ARTICAINA E EPINEFRINA CX C/ 50 TUBETES	150	CX	DFL	R\$ 225,10	R\$ 33.765,00
733	ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA CX C/50 TUBETES	130	CX	DFL	R\$ 181,71	R\$ 23.622,30
734	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 TUBETES	120	CX	DFL	R\$ 247,00	R\$ 29.640,00
735	ANESTÉSICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES	100	CX	DLA	R\$ 224,67	R\$ 22.467,00
736	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA SABOR TUTTI FRUTT POTE COM 12GR	500	FRASCO	DFL	R\$ 12,97	R\$ 6.485,00
737	ARCO DE OTSBY PLÁSTICO NÃO DOBRÁVEL P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO	80	UND	BIODINAMI CA	R\$ 24,33	R\$ 1.946,40
738	BABADOR PACOTE C/100 UND	275	PCT	SSPLUS	R\$ 22,51	R\$ 6.190,25

740	BANDEJA INOX 22X17X1.5CM PARA 12 INSTRUMENTOS	50	UND	GOLGRAN	R\$ 67,36	R\$ 3.368,00
741	BANDEJA INOX 26X12X1,2CM	50	UND	GOLGRAN	R\$ 54,77	R\$ 2.738,50
742	BICARBONATO DE SODIO 200g	120	UND	BIODINAMI CA	R\$ 23,68	R\$ 2.841,60
743	BICARBONATO DE SODIO 40g	240	UND	BIODINAMI CA	R\$ 5,03	R\$ 1.207,20
744	BOCA DE DENTE PARA PROTESE C/ SUPERIOR E INFERIOR	640	UND	DENTBRAS	R\$ 7,34	R\$ 4.697,60
745	BROCA CARBIDE FG ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA	220	UND	MEDICAL BURNS	R\$ 13,80	R\$ 3.036,00
746	BROCA CARBIDE FG XI CIRURGICA ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA	220	UND	MEDICAL BURNS	R\$ 26,41	R\$ 5.810,20
747	BROCA CARBIDE TUNGSTÊNIO MINI-CUT	60	UNID	AMERICAN BURRS	R\$ 92,50	R\$ 5.550,00
748	BROCA CIRURGICA ZEKRIA FG	65	UND	DENTSPLY	R\$ 31,59	R\$ 2.053,35
749	BROCA DE AÇO PM NUMERACAO VARIADA	160	UND	INJECTA	R\$ 8,84	R\$ 1.414,40
750	BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA	200	UND	FAVA	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
752	BROCA ESFERICA Nº 1011	204	UNID	FAVA	R\$ 5,69	R\$ 1.160,76
753	BROCA ESFERICA Nº 1012	204	UNID	FAVA	R\$ 6,12	R\$ 1.248,48
754	BROCA ESFERICA Nº 1013	204	UNID	FAVA	R\$ 6,12	R\$ 1.248,48
755	BROCA ESFERICA Nº 1014	204	UNID	FAVA	R\$ 6,12	R\$ 1.248,48
756	BROCA ESFERICA Nº 1014 HL	204	UNID	FAVA	R\$ 6,40	R\$ 1.305,60
757	BROCA ESFERICA Nº 1016	204	UNID	FAVA	R\$ 6,12	R\$ 1.248,48
758	BROCA ESFERICA Nº 1016 HL	204	UNID	FAVA	R\$ 6,42	R\$ 1.309,68
759	BROCA ESFERICA Nº1015	204	UNID	FAVA	R\$ 6,12	R\$ 1.248,48
760	BROCA GATES NUMERACAO VARIADA	204	UND	DENTSPLY	R\$ 22,10	R\$ 4.508,40
761	BROQUEIRO COM 100 FUROS	12	UND	PRISMA	R\$ 112,34	R\$ 1.348,08
762	BROQUEIRO PARA 15 BOCAS	35	UND	MAQUIRA	R\$ 41,25	R\$ 1.443,75
763	CABO P/ BISTURI Nº 03	130	UND	GOLGRAN	R\$ 17,90	R\$ 2.327,00
764	CABO PARA ESPELHO INOX ADULTO	310	UND	GOLGRAN	R\$ 6,21	R\$ 1.925,10
765	CAIXA COM TAMPA EM AÇO INOX	40	UND	FAVA	R\$ 198,58	R\$ 7.943,20
766	CALCADOR PAIVA C/ 4	50	UND	ABC	R\$ 50,24	R\$ 2.512,00
767	CALLEN COM PMCC	65	UND	FORMULA & AÇÃO	R\$ 91,00	R\$ 5.915,00
768	CALLEN PURO	65	UND	FORMULA & AÇÃO	R\$ 91,00	R\$ 5.915,00
769	CAPSULA DE PETRY COM 3 DIVISOES	40	UND	PREVEN	R\$ 30,86	R\$ 1.234,40
770	CARTAO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FURO COM 100 UNIDADES	100	UND	PREVEN	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
771	CERA ROSA 7 18 LAMINA	30	UND	LYSANDA	R\$ 27,83	R\$ 834,90
772	CERA UTILIDADE 18 LAMINAS	30	UND	LYSANDA	R\$ 27,90	R\$ 837,00
773	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	40	UND	BIODINAMI CA	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
774	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL KIT	40	UND	MAQUIRA	R\$ 303,79	R\$ 12.151,60

775	CIMENTO CIRURGICO PO	80	UND	IODONTOS UL	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
776	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A	105	UND	MAQUIRA	R\$ 48,58	R\$ 5.100,90
777	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA 24g	105	UND	DENTSPLY	R\$ 51,50	R\$ 5.407,50
778	CIMENTO DE IÔNOMERO DE VIDRO FORRADOR	66	CX	SSWHITE	R\$ 99,50	R\$ 6.567,00
779	CIMENTO DE IÔNOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	66	CX	DFL	R\$ 92,36	R\$ 6.095,76
780	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO	84	CX	VIGODENT	R\$ 24,59	R\$ 2.065,56
781	CIMENTO ENDODÔNTICO (SEALER 26)	80	CX	DENTSPLY	R\$ 205,65	R\$ 16.452,00
782	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PASTA 20 G	80	UND	VIGODENT	R\$ 18,06	R\$ 1.444,80
783	CIMENTO PULPOSAN LIQUIDO	120	UND	SSWHITE	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
785	CIMENTO RESINOSO DUAL KIT	20	KIT	ALLCEM	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
786	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT	20	UND	DENTSPLY	R\$ 369,58	R\$ 7.391,60
787	CINZEL OCHSENBEIN	35	UND	QUINELATO	R\$ 42,81	R\$ 1.498,35
788	CINZEL ODONTOLOGICO	70	UND	QUINELATO	R\$ 20,31	R\$ 1.421,70
789	CLOREXIDINA 2% COM 100ML ODONTOLOGICO	140	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 11,45	R\$ 1.603,00
790	CLOREXIDINA GEL 2%	120	FRASCO	BIODINAMI CA	R\$ 29,03	R\$ 3.483,60
791	COLGADURA INDIVIDUAL DE INOX	200	UND	PREVEN	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
792	COLTOSOL C/20G	260	UND	COLTENE	R\$ 18,50	R\$ 4.810,00
793	CONES DE GUTTAPERCHA 1ªSÉRIE	140	UNID	DENTSPLY	R\$ 64,25	R\$ 8.995,00
794	CONES DE GUTTAPERCHA 2ªSÉRIE	140	UNID	DENTSPLY	R\$ 71,69	R\$ 10.036,60
795	CONES DE GUTTAPERCHA 3ªSÉRIE	75	UNID	DENTSPLY	R\$ 81,25	R\$ 6.093,75
796	CREME DENTAL INFANTIL 70G	12000	UND	MEDFIO	R\$ 3,30	R\$ 39.600,00
797	CREME DENTAL ADULTO	5000	UND	MEDFIO	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
798	CORTANTE DE BLACK VARIAS NUMERACAO	90	UND	GOLGRAN	R\$ 18,32	R\$ 1.648,80
799	C-PILOT #10 (25mm)	60	UND	DENTSPLY	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
800	C-PILOT #6 (25mm)	60	UND	DENTSPLY	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
801	C-PILOT #8 (25mm)	60	UND	DENTSPLY	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
802	CUBA PARA ASSEPSIA INOX 10X5 CM ESP/U.G 300 MI	40	UND	FAMI	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80
803	CUBETA DE PLASTICO	40	UND	OGP	R\$ 20,68	R\$ 827,20
804	CUNHA DE MADEIRA	60	CX	SOUZA & LEONARDI	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
805	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS	48	UND	BIODINAMI CA	R\$ 82,36	R\$ 3.953,28
806	CURETA GRACEY TODA NUMERADA	85	UND	SAME	R\$ 19,97	R\$ 1.697,45
807	CURETA LUCAS	85	UND	SAME	R\$ 17,81	R\$ 1.513,85
808	DESCOLADOR FREER	85	UND	SAME	R\$ 25,21	R\$ 2.142,85
809	DESCOLADOR MOLT 2 -4	90	UNID	SAME	R\$ 23,41	R\$ 2.106,90
810	DESTACA PERIOSTEO DE MEAD	90	UND	SAME	R\$ 27,45	R\$ 2.470,50
811	DESTACA PERIOSTEO DE MOLT	180	UND	SAME	R\$ 27,45	R\$ 4.941,00

812	DUPLICADOR PARA MODELOS DE GESSO 1 K1	20	UND	LYSANDA	R\$ 75,28	R\$ 1.505,60
813	EDTA 20 ML	200	UND	MAQUIRA	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
814	ENDO ICE SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE 200 ML	50	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 84,50	R\$ 4.225,00
815	ESCOVA DENTAL ADULTO	5000	UND	MEDFIO	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
816	ESCOVA DENTAL INFANTIL	12000	UND	MEDFIO	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
817	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA	620	UND	PREVEN	R\$ 3,00	R\$ 1.860,00
818	ESCULPIDOR LECRON ADULTO	60	UND	SAME	R\$ 16,50	R\$ 990,00
819	ESPÁTULA INOX TAMANHO VARIÁVEL	40	UND	SAME	R\$ 19,68	R\$ 787,20
820	ESPÁTULA P/ GESSO	20	UND	SAME	R\$ 26,26	R\$ 525,20
821	ESPATULA PLASTICA PARA ALGINATO COLORIDA	100	UNID	OGP	R\$ 4,80	R\$ 480,00
822	ESPELHO BUCAL Nº 05 COM CABO	360	UND	PRISMA	R\$ 6,60	R\$ 2.376,00
823	ESTOJO INOX 12X5X2 CM C/ 8 DIVISÕES	40	UND	FAVA	R\$ 51,42	R\$ 2.056,80
824	ESTOJO INOX 18X08X5 CM	40	UND	FAVA	R\$ 107,13	R\$ 4.285,20
825	ESTOJO INOX 26X12X6CM	40	UND	FAVA	R\$ 199,56	R\$ 7.982,40
826	ESTOJO INOX 36X22X9CM	20	UND	FAVA	R\$ 456,39	R\$ 9.127,80
827	ESTOJO PERFURADO PARA PÉREO PARA 09 INSTRUMENTOS	20	UND	FAVA	R\$ 149,72	R\$ 2.994,40
828	EUCALIPTOL 20 ML	144	UND	MAQUIRA	R\$ 18,30	R\$ 2.635,20
829	EUGENOL 20 ML	180	UND	MAQUIRA	R\$ 21,50	R\$ 3.870,00
830	FACA PARA GESSO	20	UND	GOLGRAN	R\$ 28,56	R\$ 571,20
831	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND	20	CX	CARESTREA N	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
832	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND	20	CX	CARESTREA N	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
833	FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA TODAS COM REFERENCIAS	185	CX	SHALON	R\$ 71,00	R\$ 13.135,00
834	FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA TODAS COM REFERENCIAS	185	CX	SHALON	R\$ 82,38	R\$ 15.240,30
835	FIO DENTAL 50M	12000	UND	IODONTOS UL	R\$ 4,19	R\$ 50.280,00
836	FIO DENTAL 100M	5000	UND	IODONTOS UL	R\$ 5,98	R\$ 29.900,00
837	FITA MATRIZ 5MM	1100	UND	PREVEN	R\$ 3,55	R\$ 3.905,00
838	FITA MATRIZ 7MM	1100	UND	PREVEN	R\$ 4,20	R\$ 4.620,00
839	FIXADOR ODONTOLOGICO 475 MI	120	FRASCO	CARESTREA N	R\$ 20,50	R\$ 2.460,00
840	FLUOR GELACIDULADO C/200ML	250	UND	ALLPLAN	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
841	FLUOR GEL NEUTRO 200ML	250	UND	MAQUIRA	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
842	FORCEPS ADULTO NUMERACAO VARIADA	55	UNID	GOLGRAN	R\$ 128,98	R\$ 7.093,90
843	FORCEPS INFANTIL NUMERACAO VARIADA	55	UNID	GOLGRAN	R\$ 128,98	R\$ 7.093,90
844	FORMOCRESOL 10 ML	250	UND	MAQUIRA	R\$ 12,70	R\$ 3.175,00
845	FRASCO DAPEN PLASTICO	80	FRASCO	PREVEN	R\$ 6,20	R\$ 496,00

846	FRASCO DAPEN VIDRO	80	FRASCO	PREVEN	R\$ 9,23	R\$ 738,40
847	GENGIVOTOMO KIRKLAND N 15-16	120	UNID	GOLGRAN	R\$ 21,70	R\$ 2.604,00
848	GENGIVOTOMO ORBAN N 1-2	120	UND	GOLGRAN	R\$ 23,11	R\$ 2.773,20
849	GESSO COMUM BRANCO 1 Kg	160	UND	ASFER	R\$ 6,20	R\$ 992,00
850	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1 Kg	150	UND	ASFER	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
851	GESSO PEDRA TIPO III AMARELO 1 Kg	90	UND	ASFER	R\$ 9,50	R\$ 855,00
852	GESSO PEDRA TIPO III BRANCO 1 Kg	90	UND	ASFER	R\$ 9,40	R\$ 846,00
853	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0.12	120	UND	RIOQUIMICA	R\$ 36,22	R\$ 4.346,40
854	GRAMPO DE ISOLAMENTO TODOS OS NUMEROS	40	UND	PRISMA	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
855	GUTA PERCHA (Odous de Deus) – Fine médium - Extra longo	40	UND	DIADENT	R\$ 187,90	R\$ 7.516,00
856	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	120	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 36,52	R\$ 4.382,40
857	ISOLANTE 1000ML	40	UND	LYSANDA	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00
858	ISOLANTE 500ML	40	UND	LYSANDA	R\$ 35,68	R\$ 1.427,20
859	KIT DE IRRIGACAO	80	KIT	ICE	R\$ 58,21	R\$ 4.656,80
860	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	125	CX	STERILANCE	R\$ 44,26	R\$ 5.532,50
861	LAMPARINA HANNAU	8	UND	MAC	R\$ 75,68	R\$ 605,44
862	LAMPARINA INOX A ÁLCOOL	8	UND	MAC	R\$ 57,41	R\$ 459,28
863	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO	30	UND	K-DENT	R\$ 39,10	R\$ 1.173,00
864	LIMA ODONTOLOGICA PARA OSSO	20	UND	SAME	R\$ 54,62	R\$ 1.092,40
865	LIMAS ENDODONTICA FLEXMASTER TODAS AS SÉRIES – INST. ROTATÓRIA	25	JG	DENTSPLY	R\$ 329,12	R\$ 8.228,00
866	LIMAS ENDODONTICA TODAS AS SÉRIES – INST. MANUAL	80	JG	ANGELUS	R\$ 43,50	R\$ 3.480,00
867	LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML	120	UND	IODONTOSUL	R\$ 41,69	R\$ 5.002,80
868	LUPA DE MAO 75 MM	40	UND	PREVEN	R\$ 37,40	R\$ 1.496,00
869	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	100	UND	MUCAMBO	R\$ 23,81	R\$ 2.381,00
871	MICROBRUSH TAMANHO PEQUENO (KG) COM 100 UNID	250	CX	KG SORENSEN	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
872	MOLDEIRA LISA ACO KIT COM 9 IND	10	UND	MAC	R\$ 299,58	R\$ 2.995,80
873	MOLDEIRA PARA APLICACAO DE FLUOR CX COM 50 UND	80	UND	BIODINAMICA	R\$ 55,76	R\$ 4.460,80
874	MOLDEIRA PERFURADA ACO KIT COM 9 UND	10	UND	TECNODENT	R\$ 298,24	R\$ 2.982,40
875	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTACAO SPRAY 100 ML	220	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 32,30	R\$ 7.106,00
876	OTOSPORIN 10 ML	180	UND	FARMOQUIMICA	R\$ 21,58	R\$ 3.884,40
877	PAPEL ABSORVENTE ENDODÔNTICO 3ªSÉRIE	85	CX	MK LIFE	R\$ 72,35	R\$ 6.149,75
878	PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO	550	PCT	IODONTOSUL	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00
879	PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS	180	PACOTE	MAQUIRA	R\$ 5,50	R\$ 990,00
880	PAPEL TOALHA	255	PCT	VIP	R\$ 25,40	R\$ 6.477,00

881	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	50	FRASCO	BIODINAMICA	R\$ 18,35	R\$ 917,50
882	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G	285	FRASCO	ALLPLAN	R\$ 15,50	R\$ 4.417,50
883	PASTA ZINCO ENÓLICA	85	UND	LYSANDA	R\$ 58,90	R\$ 5.006,50
885	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100G	180	UND	MAQUIRA	R\$ 14,10	R\$ 2.538,00
886	PINÇA CLINICA C/MOLA Nº317	90	UND	SAME	R\$ 16,46	R\$ 1.481,40
887	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	90	UND	SAME	R\$ 21,90	R\$ 1.971,00
888	PINÇA MOSQUITO 10CM CURVA	90	UND	SAME	R\$ 39,90	R\$ 3.591,00
889	PINÇA MOSQUITO 10CM RETA	90	UND	SAME	R\$ 37,72	R\$ 3.394,80
890	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO 6 MM	25	UND	GOLGRAN	R\$ 27,67	R\$ 691,75
891	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1 SEIRE 15-40	160	UND	DENTSPLY	R\$ 47,20	R\$ 7.552,00
892	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2 SEIRE 45-80	160	UND	DENTSPLY	R\$ 47,53	R\$ 7.604,80
893	PONTA RETA	12	UND	SCHUSTER	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
894	PORTA AGULHA MATHIEU 11 CM	90	UND	SAME	R\$ 82,58	R\$ 7.432,20
895	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	90	UNID	SAME	R\$ 42,69	R\$ 3.842,10
896	PORTA ALGODAO 8X8 CM SERVIDO	55	UNID	FAVA	R\$ 72,33	R\$ 3.978,15
897	PORTA ALGODAO 8X8 LIMPO COM MOLA	55	UNID	FAVA	R\$ 72,56	R\$ 3.990,80
898	PORTA AMALGAMA PLASTICO	25	UND	MAQUIRA	R\$ 22,93	R\$ 573,25
899	PORTA MATRIZ TOFFEMIRE ADULTO	55	UND	SAME	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00
900	POSICIONADOR DE FILME KIT QUIMICO UNIVERSAL	55	UND	MAQUIRA	R\$ 103,90	R\$ 5.714,50
901	PREDENDOR DE QUADANAPO TIPO JACARE CORRENTE	40	UND	GOLGRAN	R\$ 9,25	R\$ 370,00
902	PROTETOR GENGIVAL TOP DAM	85	UND	MAQUIRA	R\$ 73,57	R\$ 6.253,45
903	RECIPROC. #50 (25mm)	40	UND	DENTSPLY	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
904	RÉGUA CALIBRADA DA PRISMA	20	UND	PRISMA	R\$ 25,20	R\$ 504,00
905	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL – LÍQUIDO 1000 ML	30	LT	IMODONTO	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
906	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL - PÓ 1000 GR	30	KG	IMODONTO	R\$ 268,69	R\$ 8.060,70
907	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL – LÍQUIDO 1000 ML	30	LT	IMODONTO	R\$ 156,50	R\$ 4.695,00
908	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL PÓ 1000 GR	30	KG	IMODONTO	R\$ 257,85	R\$ 7.735,50
909	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL AZ100 A1	85	UND	3M	R\$ 77,50	R\$ 6.587,50
910	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL AZ100 A2	85	UND	3M	R\$ 77,50	R\$ 6.587,50
911	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL AZ100 A3	85	UND	3M	R\$ 77,50	R\$ 6.587,50
912	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL AZ250 A1	85	UND	3M	R\$ 77,50	R\$ 6.587,50
913	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL AZ250 A2	85	UND	3M	R\$ 77,50	R\$ 6.587,50
914	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL AZ250 A3	85	UND	3M	R\$ 77,50	R\$ 6.587,50
915	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA 3,5	54	UNID	VIGODENT	R\$ 99,35	R\$ 5.364,90
916	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA A1	54	UNID	VIGODENT	R\$ 99,35	R\$ 5.364,90
917	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA A2	54	UNID	VIGODENT	R\$ 99,35	R\$ 5.364,90

918	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA A3	85	UNID	VIGODENT	R\$ 99,35	R\$ 8.444,75
919	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA B1	85	UNID	VIGODENT	R\$ 99,85	R\$ 8.487,25
920	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA B2	85	UNID	VIGODENT	R\$ 99,85	R\$ 8.487,25
921	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA OA1	85	UNID	VIGODENT	R\$ 102,65	R\$ 8.725,25
922	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA OA2	85	UNID	VIGODENT	R\$ 102,65	R\$ 8.725,25
923	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO- HÍBRIDA C1	54	UNID	VIGODENT	R\$ 74,25	R\$ 4.009,50
924	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A1	120	UND	VIGODENT	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
925	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A2	120	UND	VIGODENT	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
926	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3	120	UND	VIGODENT	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
928	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML	160	FRASCO	IODONTOS UL	R\$ 19,50	R\$ 3.120,00
929	SELANTE PARA CICATRICULAS E FISSURAS	24	UNID	MAQUIRA	R\$ 79,00	R\$ 1.896,00
930	SERINGA CARPULE	125	UNID	SAME	R\$ 74,21	R\$ 9.276,25
931	SINDESMOTOMO	80	UND	GOLGRAN	R\$ 15,29	R\$ 1.223,20
932	SODA CLORADA C/ 1000ML	40	UND	SOUZA & LEONARDI	R\$ 18,10	R\$ 724,00
934	SOLUÇÃO DE MILTON C/ 1000ML	40	UND	SOUZA & LEONARDI	R\$ 12,63	R\$ 505,20
935	SONDA EXPLORADORA N 05	220	UND	GOLGRAN	R\$ 12,23	R\$ 2.690,60
936	SONDA EXPLORADORA N 47	220	UND	GOLGRAN	R\$ 12,54	R\$ 2.758,80
937	SONDA NUMBERS	100	UND	GOLGRAN	R\$ 19,87	R\$ 1.987,00
938	SONDA OMS	100	UND	GOLGRAN	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00
939	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	85	UND	MAQUIRA	R\$ 6,92	R\$ 588,20
940	SUGADOR DE SANGUE DE METAL	55	UND	MAQUIRA	R\$ 27,30	R\$ 1.501,50
941	SUGADOR ENDODONTICO DESC. PCT COM 20 UND	220	PCT	SSPLUS	R\$ 21,50	R\$ 4.730,00
942	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40 UND	400	PCT	MAX CLEAN	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00
943	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	260	UND	PREVEN	R\$ 2,29	R\$ 595,40
944	TESOURA IRIS CURVA	90	UND	GOLGRAN	R\$ 31,50	R\$ 2.835,00
945	TESOURA IRIS RETA	90	UND	GOLGRAN	R\$ 31,50	R\$ 2.835,00
946	TESOURAS PEQUENAS/ IRIS	90	UNID	ABC	R\$ 31,50	R\$ 2.835,00
947	TIRA DE ACABAMENTO DE RESINA	60	CX	PREVEN	R\$ 71,62	R\$ 4.297,20
948	TIRA DE LIXA METALICA	54	CX	PREVEN	R\$ 10,00	R\$ 540,00
949	TIRAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO C/150 UND	110	UND	MAQUIRA	R\$ 18,96	R\$ 2.085,60
950	TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM E 6MM	105	UND	LYSANDA	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00
951	TIRAS DE POLIESTER C/50 UND	120	UND	K-DENT	R\$ 5,35	R\$ 642,00
952	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	10	FRASCO	BIODINAMICA	R\$ 17,68	R\$ 176,80

953	VASELINA SOLIDA 35 G	350	UND	RIOQUIMIC A	R\$ 6,58	R\$ 2.303,00
954	VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ	150	FRASCO	SSWHITE	R\$ 33,10	R\$ 4.965,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.217.020,09
VALOR TOTAL						R\$ 3.777.947,64

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde de Oeiras - PI.

3.2. Além do gerenciador, não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.3. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.7. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.8. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2. somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7., observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1., sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4., e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2. e no item 7.2.1., o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3., a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado;

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1. será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL OU AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Oeiras/PI, 30 de setembro de 2025.

Roberta Gomes Dias Alves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

Cassia Raquel de Carvalho Lima
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
REPRESENTANTE LEGAL DO FORNECEDOR REGISTRADO

Luis Carvalho dos Santos
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
REPRESENTANTE LEGAL DO FORNECEDOR REGISTRADO

Rodolfo da Silva Ferraz Rego Junior
INVICTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE
REPRESENTANTE LEGAL DO FORNECEDOR REGISTRADO